
The Memorial by Mr. Dick Nr 36 b 
 

  
 



The Memorial by Mr. Dick Nr 36 b 
 

1 2 
 

den 3dje December att franska och engelska uttalanden ge 
vid handen att i bägge länderna råder principiell stämning 
för ett moratorium. Franska regeringens ställning till vilka 
för ett sådant preciseras af en ledare i Le temps i går morse, 
som väcker den största uppmärksamhet. Enligt denna 
fordrar Frankrike att Tyskland skuld icke får minskas genom 
moratorium och att detta blott skall gälla inbetalningar i 
reda pengar och således icke Wiesbadenöfverens-
kommelsen. Frankrike fordrar vidare att tryckning af Tyska 
papperspengar skall få kontrolleras af en allierad eller 
neutral rådgifvare, hvilken äfven skall ha rätt att bestämma 
den maximisumma Tyskland får ge ut, och den 
minimisumma det få upptaga i skatteintäkter!  

(O! Mikaels folk) 

---I Tyskland ser man med förklarlig oro på denna plan till 
en allierad finanskontroll med hänvisning till den erfarenhet 
som Turkiet tidigare gjort af ett

liknande arrangemang talar Vossische Zeitung om den 
projekterade öfvervakning som om en ” internationell 
konkursförvaltning” . 

De häpnadsväckande missbruk och ”oegentligheter”inom 
ämbetsverk som statsrevisorerna dragit fram i ljuset 
kommenteras nu i pressen: Stockholms Dagblad skrifver: 

”Det vore upprörande om rättvisan är så formellt och 
maktlös att icke statsrevisorernas afsljöjande förmå sätta 
kronans åklagare i rörelse. Alla skojare och fuskare kan man 
icke komma åt, men nog förefaller en hel del 
manipulationer så påtagligt bedrägliga att det icke kan vara 
tillräckligt med en prickning i riksdagsrevisorernas tryck. 
Svenska folket vill icke finna sig i att bli bedraget i sin enkla 
tro på heder och ära som grundstenar i Sveriges offentliga 
lif. 

(Somliga högertidningar tycka att det var oschangtilt och 
stridande mot god sedvänja att utan någon som hälst 
föregående varning slå ned på vederbörande syndare)
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---”Princessan Santa Croce, med hvilken Kardinalen Bernis 
ägt en långvarig och nära förbindelse, har genom sitt namn 
gifvit anledning till det satiriska infall, att ingen är 
gudfruktigare än kardinal Bernis, ty han kysser alla dagar 
det heliga korset”(Santa Croce) 

Schück, ”Ur gamla papper” 

I Ballinsx)  – den 1918 aflidne berömda H.A.P.A.G direktören 
– ” anteckningar om kriget ” läses bl.a: 

---Rörande U.båtskriget visade den store sjöfartspolitikern 
(Ballin) icke tillräcklig kraft gentemot inflytande från kretsar 
som ständigt omgåfvo kejsaren. Ballin trodde under krigets 
senaste del att man endast berättade gynnsamma saker för 
kejsarenxx) , och att denne därför icke såg förhållandena 
sådan som de vore---Denna osjälfständighet, som gjorde 
honom till offer för hans omgifning, betecknades i utlandet 
som vankelmod, hvilket diskrediterade 

xx) Jämför Tirpitz ”Minnen” 

x)rättare sagdt, i en anmälan af Ballins bok

Tyskland. Han fruktade den som ytterst bestämde 
världspolitiken, nämligen England. 

---Vid bedömandet af kriget och dess orsaker var 
kejsarinnan äfven så ensidig att hon vid ett par tillfällen då 
Ballin i hennes närvaro kom i beröringx)  med upplyftade, 
hoppknäppta händer förklarade: ”Fred med England! 
Aldrig! Man trodde sig i den kejserliga familjen förrådd af 
England och det engelska hofvet!  

Ballin karaktäristik af kejsaren kompletteras med följande 
reflektion: Kejsaren är i alla fall direktör och ansvarig då det 
går på sned för bolaget. Denna jämförelse mellan tyska 
riket och dess ledare samt ett aktiebolag och dess direktör 
var vanligt långt före kriget i Ballins kretsar och man hade 
ofta fastlaget, att om Hapag ledts som tyska riket, skulle det 
ha varit konkursmässigt för länge se´n  

---Under kriget yttrade kejsaren en gång: 

Om någon blott förut hade sagt mig 

Att England skulle börja krig mot oss(!!! – 

x) något uteglömdt
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detta är ovärderligt) 

---Ur ett bref till Tirpitz af den 1 sta Okt. 1918 (sål. 6 veckor 
före vapenstillståndet) framgår Ballins fredprogram. Han 
efterstäfvade ett förbund mellan Tyskland och England 
hviket blott skulle uppnås om Belgien och Frankrike 
krossadesx) .Tyskland och England måste utgå ur kriget med 
ära. En engelsk revanschtanke skulle vara outhärdlig för 
Tysklands näringslif- Ballin ville därför icke häller att den 
tyska flottan utsändes till en afgörande drabbning. Hans 
program gick ut på att Tyskland skulle skaffa sig 
ersättningxx) i värdefulla områden i främmande världsdelar, 
hvilket blott kunde uppnås i samförstånd med England--- 

---Kejsaren hade äfven efter Falkenhayns afgång varit 
omgifven liksom af en kinesisk mur. Ingen lämnades 
tillträde som orienterad honom i krigets förhistoria och 
kunde säga honom sanningen--- 

xx) på Frankrikes och Belgiens bekostnad 

x) sedan hade det blifvit Englands tur

Den 6 te Dec. ankom det sensationella (och oväntade) 
meddelandet om att en uppgörelse träffats mellan britiska 
regeringen och Sinnfeindelegaterna i den stora striden om 
Irlands ställning till det britiska imperiet--- 

--- Uppgörelsen går i stora drag ut på att Irland, hvilket 
hädanefter skall benämnas Irländska fristaten, skall intaga 
samma ställning som öfriga dominions i det britiska 
imperiet. Irland skall ha ett parlament, hvars medlemmar 
skola svärja fristatens konstitution och konungen trohet. 
Särskilda förbehåll ha gjorts beträffande Ulsters ställning. 

I ett telegram som kung Georg sändt Lloyd George heter 
det: ”Jag är utom mig af glädje öfver de förträffliga 
nyheterna. Jag lyckönskar Eder af allt hjärta till det lyckliga 
afslutandet af de långa och besvärliga förhandlingarna, 
hvilket får tillskrivas den försonliga anda ni hela tiden visat”   

Daily Express uppger att Sinnfeinombuden äro förvissade 
om att vilkoren skola accepteras af södra Irland och 
regeringen
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väntar icke några svårigheter från Ulsters sida då dess 
rättigheter äro fullt tryggade. 

”Förnuftet har segrat ”, skrifver Times. ”Om man betraktar 
dessa vilkor så som världen kommer att betrakta dem, 
måste det medges, att de äro den bästa tänkbara afslutning 
på en tid af missnöje och misstro och den lämpliga 
inledningen till en ny era af lycka och ömsesidig förståelse. 
De visa att britiska nationens sinne för att styrax) icke har 
försvunnit och att våra statsmän icke tappat bort den gamla 
hemligheten med vår nationella storhet” (hear, hear) 

Daily Telegraph: ”Det är den största händelse som inträffat i 
britisk inrikespolitik sedan generationer tillbaka. 
Premiärministern har genom att underteckna denna 
öfverenskommelse skrifvit in sitt namn bland de största i 
historien. 

Daily News: -- Premiärministerns talang har aldrig tjänat ett 
bättre syfte. Detta är den största triumfen i hans karriär” 

Manchester Guardian förklarar att ”den 

x) Jämför Sydafrika efter boerkriget

äldsta och djupaste konflikten, som stört freden inom 
Storbritanniens politiska lif, nu i alla afseenden bilagts. Det 
är en lysande bragd som gör underhandlarnas tålamod och 
klokhet den största heder. Den skulle knappast varit möjlig 
om man icke haft premiärministerns genialiska förmåga att 
hitta på utvägar, hans mod och uthållighet att lita till. 

Daily Chronicle: -”Vi anse denna öfverenskommelse som en 
större händelse än vår seger i kriget (?) ,ty den utgör ett rikt 
och positivt bidrag till rensningen af den politiska 
atmosfären i världen”. 

Paris den 7 de December. För ett par dagar sedan hölls i 
Bonn ett af omkring 500 personer besökt möte af det 
Rheinländska republikanska separatistpartiet. Mötet antog 
en resolution, som framhåller att Rheinlandet blifvit ett 
tvistefrö mellan Frankrike och Tyskland och föreslår att en 
själfständig Rheinrepublik upprättas. Mötet beslöt vidare 
att till Washingtonkonferensen 

x)Nå, segern öfver det tyska kejsardömet  rensade ->
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rikta en anhållan om Rheins neutralisering. 

Berlin den 7de Dec. – Osäkerheten och kriminaliteten tilltaga 
i oroväckande grad. Under denna veckas fyra dagar har 
redan tre mord begåtts, hvilken måste sägas vara ett rekord 
äfven för en stad af Berlins storlek. Två af morden äro 
rånmord. I det tredje fallet dödade en man sin hustru 
genom att kasta henne öfver räcket till en kanal. Dessutom 
äga hvarje natt öfverfall och plundring rum äfven i Berlins 
centrum (till jämförelse kan nämnas att under 
femårsperioden vid sekelskiftet i medeltal 52 mord om året 
föröfvades i hela Tyskland (mot 53 i Sverige årligen under 
samma period) 

Enligt Vossische Zeitung har riksfinansministern tillställt 
riksdagen en ofversikt öfver budgeten enligt hvilken den 
totala bristen uppgår till 161 milliarder mark (förmodligen 
pappersmark, således c a 3 milliarder guldmark – vackert så. 

På ett af tyska folkpartiet anordnadt möte i Dresden 
förklarade tyska industriförbundet, doktor Sorge att 
januarilikviden till Ententen på 500 millioner 

-> väl också den politiska atmosfären?

guldmark under alla förhållanden måste betalas till 
förhindrande af en eventuell ockupation af Ruhrområdet 
eller andra tvångsåtgärder. För närvarande fattas i nämnda 
summa 270 millioner guldmark, hvilket belopp enligt doktor 
Sorges personliga åsikt mycket väl kunde tagas från 
riksbankens guldförråd. (270 millioner mark, 9 procent af 
statsbristen tycks ej vara en så värst imponerande summa. 

Berlin den 7de Dec. Mot af utländska politiker och tidningar 
alltjämt framförda påståenden, att Tysklands afväpning 
blott skulle vara skenbar, påvisas från vederbörligt håll 
genom statistiska uppgifter hur fullständigt genomförd 
Tysklands afväpning är. Enligt denna statistik hade till 
Reichstreuhandsgesellschaft intill den 1sta Oktober detta år 
för förstöring öfverlämnats (bland annat)- 5,865,000 
gevär,102,867 maskingevär, 5300 kanoner, 14,009 
flygmaskiner--- 

(Härom har skrifvits i ett föregående häfte – kan ej 
kontrollera om siffrorna stämmer.
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Af intresse är att se att tyskarna förstört omkr 1000 
gånger så många maskingevär och flygmaskiner (?) 
som hela svenska armén ståtar med) 
 
Berlin den 8de December. – I Tyskland betraktar man 
med icke ringa intresse den kapplöpning som har 
börjat mellan en rad utländska finans- och 
industrimän om inköp af industriföretag i den del af 
Oberschlesien som genom omröstningen tillfallit 
polackerna --- (engelsmän, fransmän, tjeckoslovaker 
och – japaner tycks köpa upp rubb och stubb)--- I de 
rent tyska företagen, hvilkas ledning afslagit alla de 
utländska anbuden, uppköper det utländska kapitalet 
systematiskt alla aktierna. 
 
Då amerikanska dåvarande utrikestatsekretären Root 
vid Haag konferensen 1907 föreslog att på 
programmet upptaga rustningarnas begränsning, 
förklarade sig den tyska regeringen absolut däremot 
och tyska kejsaren hotade att icke sända delegerade 
ifall afrustningsfrågan skulle diskuteras. 
 
 

Branting  har afsänt följande telegram till Lloyd- 
George: 
 
Å Svenska regeringen vägnar ber jag till eder få 
framföra våra hjärtligaste lyckönskningar till det 
lysande seger för eder statskonst som lösningen af 
den irländska frågan genom skapandet af den nya 
irländska fristaten innebär. Att ni lyckats på detta sätt 
bilägga en genom sekel pågående strid är af omätlig 
betydelse för det engelska och irländska folkens 
framtid. Både härigenom och genom det lysande 
föredöme det utgör för en fredlig uppgörelse som 
vunnits i den nationella frihetens anda, kommer 
detta efterlängtade fredslut att sträcka sina lyckliga 
verkningar äfven långt utanför det britiska rikets 
gränser. 

Branting 

Härpå svarade Lloyd George: 

Jag är djupt rörd öfver den svenska regeringens i så varma 
ordalag affattade lyckönskningar, uttryckta i eders excellens 
telegram, och jag hoppas innerligen att följderna af 
uppgörelsen
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I denna månghundraåriga fråga må bli så vidtgående som 
eders excellens varit så vänlig att förebåda. 

D.Lloyd George 

Om uppgörelsen i det irländska trasslet telegraferas från 
London den 9 de December: 

De Valerasx) förklaring att han inte kan anbefalla ett 
godkännande af det britisk-irländska fredsfördraget, har 
knappast kommit som en öfveraskning och man fäster icke 
allt för stor vikt vid den. De Valeras en smula verklighets-
främmande idéer har på senaste tiden skjutits i bakgrunden 
af de mera praktiskt anlagda Sinnfeinledarna, som utan 
hans medverkan fört de nu afslutade förhandlingarna i 
London. De två Sinnfeinledare som stå på De Valeras sida 
äro jämförelsevis obetydliga personer, som icke deltagit i 
Londonförhandlingarna. Griffith, som är en af dem som 
underteckande Londonöfverenskommelsen och hyser 
andra åsikter än De Valera är känd såsom det goda 
hufvudet 

x) De Valera´är halfgalen af Anglofobi

i Sinnfeinrörelsen, under det Collins, en annan af fördragets 
undertecknare är öfverbefälhafvare för Sinnfeinarnas 
militära organisation. I en kommuniké som Griffith i morse 
utsändt säger han: jag tror att Londonfördraget kommer att 
lägga grunden till fred och vänskap mellan de två 
nationerna. Hvad jag undertecknat skall jag försvara i den 
tron, att vi därigenom kunna få slut på en sekelgammal 
strid. 

Den irländska pressen af alla färger och meningsriktningar 
klandrar De Valeras hållning. Sid 16 

(Att döma af en ögonblicksfotografi af De Valera talande på 
ett möte ser han ut som en marktschreier) 

-Apropos den kyrkliga renässansen: 

Förläggaren återlämnade ett manuskript till Frank Heller: 

’Ni måste friska upp er popularitet - skrif nånting om 
Jesus— 

Från New York telegraferas den 9 December: 

-Ford ämnar upprätta fabriker i Tyskland för 
automobiltillverkning för att den
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kunna förse Europa med Fordbilar från dessa fabriker. 

Paris den 11te Dec. Lloyd-George lär ha öfverlämnat 
nedanstående förslag till Briand som därigenom föranledts 
att antaga inbjudan till konferensen i London. 

Förslagets 4 hufvudpunkter äro: 

1) England föreslår en revision af 
finansöfverenskommelsen af den 13 de Augusti, som 
icke tillerkände Frankrike någon andel i skadestånds 
afbetalning på en milliard guldmark. Revisionen skall 
medföra den väsentliga förändringen att Frankrike 
erhåller en betydande andel af denna afbetalning. 

2) England förklarar sig beredt att i större grad än 
tidigare erkänna Frankrikes företrädesrättigheter, 
särskilt med hänsyn till de förstörda områdena i 
Frankrike. 

3) England skall för Frankrikes skuldsammansättning i 
betalning mottaga tyska obligationer som Tyskland 
på grund af Londonfördraget utgifvit eller kommer 
att utsända om Londonprogrammet skulle ändras 

4) England skall å sin sida upptaga un-

derhandlingar med Tyskland för att säkerställa sina 
fordringar genom naturaleveranser. 

England kommer dessutom att göra Belgien och Italien ett 
liknande förslag rörande tyska obligationsbetalningar. 

Det är ovisst huruvida Amerika kommer att följa Englands 
exempel (sidan 14) i hela södra Irland förekom igår (den 11 
Dec. anmärkningsvärda demonstrationer för den britisk-
irländska öfverenskommelsen. Kyrkorna voro till trängsel 
fyllda af andäktiga skaror,och många knäböjde utanför  
kyrkorna för att bedja om fred. I så godt som alla kyrkor 
förekommo tacksägelsegudstjänster för freden.--- Såvidt 
hittills blifvit bekant har icke en enda röst höjts mot 
fördragets ratificering--- Daily Telegraphs korrespondent 
säger sig ur säker källa ha erfarit att armén står orubbligt 
vid sin öfverbefälhafvaren Collins sida (se sid 14) 

(Redan för nära 40 år sedan försökte Gladstone reda upp 
det irländska trasslet



The Memorial by Mr. Dick Nr 36 b 
 

17 18 
 

på ungefär samma sätt som nu Lloyd-George men möttes af 
de konservativas kompakta motstånd) nästa sida 

En tysk Landru. – Från Berlin telegraferas. – Det har nu 
länge varit tyst om den ohyggliga massmördaren Grossman, 
som nu för ett par månader sedan häktades för att han 
lockat kvinnor från gatan upp i sin bostad där han mördat 
dem och i en del fall till och med ätit de mördades köttx)  

Polisen har haft en ytterst svår uppgift emedan Grossman 
konsekvent nekar till alla anklagelser (liksom Landru). Han 
förklarar att han alldrig begått något mord. Derför måste 
polisen skaffa öfverväldigande bevis --- På detta sätt har 
man emellertid lyckats öfverbevisa honom om sex mord, 
men därmed äro undersökningarna långt ifrån slutförda. 
Man misstänker nämligen att han har åtminstone  

v) Brösten användes dock till slarfsylta 

o) Kvinnokött gouterades ej i Camerounv)  

x) Som han äfven lär ha sålt som korfmato)

16 ytterligare mord på sitt samvete är således betydligt 
styfvare än Landru, som bara expedierade 11) Sid 26 

(förra sidan)---Allt flera af de Valeras anhängare öfvergifva 
honom. han utsände i morse en ny proklamation. Han vill 
tydligen med alla krafter hindra att traktaten blir 
genomförd. I själfva verket är han numera i politiskt 
afseende en död man. 

Berlin den 13de Dec. Vorwärts har i dag en artikel af sin 
forne hufvudredaktör, Kuttner. I artikeln, som har rubriken 
”Högförrädaren Ludendorff kommer säkert att bli åtalad”, 
heter det bland annat: - Det viktigaste resultatet af 
Kappprocessen är, att det har blifvit klart att Ludendorff 
varit med om Kappkuppen och noga känt till dess 
förberedelser. Han deltog i Kappregeringens sammanträde 
och understödde den på alla sätt. Domarna ha stor respekt 
för Ludendorff, heter det vidare, och de anse en process 
mot honom omöjlig, men, slutar
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artikeln, man måste högt ropa ut att Ludendorff gjort sig 
skyldig till högförräderi. (Kuttner blir väl mördad af de 
tysknationellax)  

London den 13de December: Daily Chronicle skrifver att 
Lloyd George vid Louoherirsx) besök betonade att tyska 
skadeståndsfrågan endast är en del af den större och 
viktigare frågan rörande Europas finansiella och 
ekonomiska stabilitet. Tidningen tillägger, att britiska 
premiärministern har en plan för afveckling af detta stora 
problem i samarbete med de europeiska makterna. 

Washington den 14de Dec. En fransk medlem af 
konferensen meddelar att Lloyd-George har för afsikt att 
för konferensen framlägga en plan på inkallande af en 
ekonomisk världskonferens efter det han öfvertygat sig om 
att Amerika icke ämnar göra detta. 

Grundtanken i Lloyd-Georges förslag är att Frankrikes, 
Belgiens, Italiens Balkanstaternas och Rysslands 
krigsskulder till England skola annulleras. 

x) sid 24

Ett första vilkor för denna plans genomförande skulle vara 
Frankrikes afstående från återbetalning af de skulder hvari 
öfriga allierade häfta till Frankrike, och ett andra vilkor vore 
tyska skadeståndets reduktion med 13 ½ milliarder 
guldmark (Frågas: - Hur många milliarder guldmark är 
Frankrike skyldig England?) 

Daily Chronicle föreslår i en redaktionell artikel, att Lloyd- 
George och Briand under nästa veckas konferens i England 
skola sammankalla en europeisk konferens för ordnande af 
den gamla världshärfvan efter samma principer som 
Washingtonkonferensen. Hela förslaget baseras på den 
mycket tilltalande tanken att Europa icke längre kan 
fortsätta i samma spår med makten som den enda 
bestämmande faktorn—Räddningen från kaos kan endast 
ske genom inkallande af en europeisk konferens i egentlig 
betydelse  Förutom Ententemakterna torde 
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också centralmakterna och Ryssland äfvensom samtliga 
neutrala stater inbjudes. 

”Hardings förslag om utbetalning af 5 till 10 tillägg på 
fraktbeloppet för fartyg hvilka gå i transocean fraktfart är 
en allvarlig fara för den redan nu betryckta europeiska 
sjöfarten---med flaggan följer handeln. Det är säkerligen 
icke så mycket för sjöfartens egen skull som Amerika 
bereder sig på fraktkrig, utan för att öka sin export, hvilken 
sista tiden afsevärdt minskats, hufvudakligen på grund af 
Europas minskade köpkraft. Världen är emellertid stor; det 
finns nya marknader att upparbeta. Kina blir ett öppet land 
för amerikanska varor. Amerika kan godt vända Europa 
ryggen, afstänga importen därifrån och konkurrensen på 
vattenvägarna. Det är icke längre affär att syssla med det 
”utarmade Europa” 

”Hvad är kvinnan annat än en vänskapens fiende, ett 
oundvikligt straff, ett nödvändigt ont, en naturell frestelse, 
en önskvärd olycka, en städse rinnande

tårekälla, ett ondt naturens verk, öfverdraget med 
skimrade fernissa” 

Den Helige Krysostomus 

 (Där fick hon, markattan) 

Från Dublin telegraferas den 11 Dec. att man därstädes 
vägrar att tro att det skulle föreligga någon allvarlig fara för 
att fördraget, till hvilket man faktiskt kan säga att alla sätta 
sitt hopp, skulle bli förkastadt och kaos åter inträda. Denna 
hoppfulla stämning stimuleras af affärsvärldens hållning. De 
irländska affärsmännen af alla partifärger sluta upp kring 
fördraget, hvilket var att vänta, då man fullt kom till insikt 
om hur utomordentligt gynnsamma dess finansiella 
bestämmelser äro. 

I engelska öfverhuset framhöll Lord Curzon att den engelsk-
irländska öfverenskommelsen häfdade tre grundprinciper: 
Kronans supremati, det förenade konungarikets trygghet 
och det britiska rikets integritetet: Genom uppgörelsen 
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har vårt anseende och vår prestige stigit kraftigt i hela 
världen. Lord Curzon hoppades få upplefva den dag då 
Irland blir enigt. Uppgörelsen vore hedrande både för 
England och Irland. 

Om den evinnerliga striden mellan arbetsgifvaren och 
arbetare skrifver en högertidning:  I denna strid, där 
tillfälligheter och strategier brukas, är det en part af 
samhället som får sitta illa emellan: den klass, som i stort 
sedt hvarken är att beteckna som arbetsgifvaren eller 
arbetare i egentlig mening – medelklassen. När 
kombattanterna i denna strid gå utpumpade ur bataljerna, 
så ty de sig till statens bistånd och inrangera sig antigen 
bland de skatteodugligas eller de arbetslösas alltjämt 
växande hoparx)  

Industrien som icke kan arbeta kan icke bidraga till statens 
skattebehof, och arbetarna, som intet förtjäna, kunna dock 
icke lämnas att svälta ihjäl. Men staten måste äga bestånd. 
Så blir det - såsom ofta är fallet äfven efter verkliga 

x) Arbetsgifvarna fordra tullar och dylikt

krig – de neutrala som få betala krigsomkostnaderna. Är det 
någon som tvifvlar på att de båda fronterna i arbetskriget 
komma att för den redan förut hårdt pressade 
medelklassen bli ett par tunga kvarnstenar? 

I  F.D. Politiken skrifver C. N. Carleson att Förenta Staterna 
inom sitt område rymmer 25,000,000 irländare. Detta 
innebär någon öfverdift, ty enligt senaste folkräkningen 
finns där ej mer än 1,352,000  (mot 655,000 svenskar) 

Hela Irland har 4,390,000 innevånare- Lefve sakkunskapen, 
hvar hälst den finns, icke endast inom min armé (sidan 19) 
Berlin den 15de Dec . – Vorwärts fortsätteri dag sitt angrepp 
mot Ludendorff. Det är tydligt att tidningen vill bli åtalad för 
att den skall få tillfälle till en ny bevisföring.  

Vorwärts vidhåller att Ludendorff var en af upprorets 
hufvudledare och uppmanar honom direkt att väcka åtal 
mot tidningen. Ännu har dock några sådana mått och steg 
icke vidtagits



The Memorial by Mr. Dick Nr 36 b 
 

25 26 
 

men Ludendorff kan icke i längden ignorera den ledande 
socialisttidningens beskyllningar för hvilka redaktionen 
förklarar sig ta ansvaret. Man kan därför vänta en ny 
process. Sid 30 

(Arme Ludendorff som på så sätt tvingas att skära ris till sin 
egen r-f) 

Från London telegraferas d 15de Dec. att så snart den 
engelsk-irländska öfverenskommelsen antagits af Dail 
Eireann kommer De Valera att afgå som Irlands president 
och resa till Amerika. Man tror att Griffith ska bli den nya 
fristatens förste premiärminister och Collins dess förste 
utrikesminister. Dagligen sluta sig ledande irländare till 
Griffith, och allmänna meningen är, att någon riktig frid blir 
det inte i den unga fristaten                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
förrän De Valera åter befinner sig i New York. 

Enligt hvad som meddelas är Lloyd-George planer för 
skadeståndsfrågans reglering följande: - Den tyska skulden 
reduceras med 22 procent utan för-

fång för Frankrike, hvilket alltjämt kommer att erhålla 52 
procent af alla tyska utbetalningar. De öfriga allierade 
däremot skulle blott erhålla 26 procent af skadeståndet. 
Denna plan skulle således innebära en verklig prioritet för 
Frankrike, som äfven skulle få rätt att utveckla och dra 
nytta af Wiesbadenaftalet. 

(sid 18) Äfven här i Sverige försöka vi att följa med vår tid- 
eller vatyx om följande: 

Oskarshamn den 16 de Dec. Ett nidningsdåd begicks den 12 
te  Dec. i Rudas stationssamhälle. Tre femtonåriga flickor 
roade sig med att åka sparkstötting. Efter mörkrets inbrott 
omringades en af flickorna af några halfvuxna pojkar. En af 
dessa hällde fotogen öfver flickan och en annan tände på. 
Flickan sprang med brinnande kläder därifrån. En af 
pojkarna förföljde henne då och misshandlade henne med 
sparkstöttingen så att blånader öfver hela kroppen 
uppstodo. Dådet synes vara öfverlagt emedan en af 
pojkarna i förväg inköpt 
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fotogenen. Att flickan undkom med lifvet torde helt få 
tillskrifvas att lågorna i kläderna slocknat af sig själft. 

Ska inte så´na lymlar pryglas? 

Med anledning af det bifall som i svenska högertidningar 
speciellt hr Ljunglunds nya Dagligt Allehanda, kommit 
Anatole France till del för hans stränga omdöme om 
Versaillesfreden, har det anmärkts att det minsann skulle 
ha varit en annan låt om han varit svensk och brutit en 
nationell samling under likartade förhållande--- 

--”Det finns i världslitteraturen icke en enda som gjort sig 
ärligare förtjänst af dem svenska unghögerns hat än just 
Anatole France, därest nu denna unghöger år i stånd att 
fatta hvar gränsen går mellan olika idéer--- Väl är det sant 
att Anatole France under en mansålder gisslat allt hvad herr 
Ljungland i sin journalistik kämpat för. Men det är också 
sant att i samma ögonblick hr. Ljunglund till kamrat på

spöpålen får den hatade Ententen, i samma ögonblick 
kysser han den hand som håller riset. 

Om gaturenhållning i Skanör skrifver en Stockholmsturist 
bl.a. 

---”I Skanör beta gäss och andra trefliga djur ofta på 
gatorna, något som man inte får vara med om i 
K.hufvudstaden där gässen gå på kondis och nordiska 
kompaniet”--- 

Under en föreläsning i Uppsala om ”barnet ur släktets 
synpunkt” yttrade den danska professor Lehmann bland 
annat --- Skolväsendet är ett nytt elände för barnen som allt 
mer och mer anförtros åt skolan. Skoldagen är för lång, i 
synnerhet i de högre skolorna. Det var en gammal 
förståndig tid då barnen endast behöfde gå hvarannan dag i 
skolorna och för öfrigt fingo syssla med praktiskt arbete så 
fostras den initiativkraft som skolbildningen så ofta 
försvagar---och under pubertetets åldern borde ungt folk 
inte alls gå i skolan utan i stället ha
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friluftsarbete. 

(Anglosaxarnas dådkraft och djärfhet berör nog till ej ringa 
del på att de läsa och plugga långt mindre än andra 
kulturnationer. De stoppas ej i samma form utan få tänka 
fritt och deras hjärnor bli ej fullproppade med en massa 
onödigt tjafs- härom har förut skrifvits i memoarer 
Långkatjesen.. 

Paris den 16 de Dec. Inom den politiska världen här väntade 
man sig en förklaring från Tyskland om oförmåga att betala 
de närmast förfallande beloppen af skadeståndet, alltsedan 
den engelska storfinansen nekade att bispringa Tyskland 
med ett lån. De franska tidningarna söka ådagalägga att 
Tyskland ingalunda saknar förmåga men väl god vilja att 
betala och erinra om att skadeståndsnämnden nyligen 
anställde en undersökning i Berlin och därvid konstaterade 
att Tyskland ej vidtagit de åtgärder i fråga om skattelag-
stiftning hvilka äro oundgängliga för åstadkom-

mande af jämvikt i budgeten. Tyskland gör, mena de, 
vansinniga utgifter och fortsätter med sin vansinniga 
sedelutgifning. 

London den 16de Dec. Times säger i en ledare: Wirth och 
hans kolleger neka ej alldeles att betala, men de vilja betala 
150 á 200 millioner nu genast och det återstående vid en 
senare tidpunkt. Denna begäran från Tysklands sida 
innebär, att man vill, att de allierade skola erkänna att 
Tyskland är i partiell bankrutt. Om tyskarna vägra att betala 
finns för de allierade ingen annan utväg än att taga de tyska 
tillgångarna i utlandet hvilkas värde uppgår till omkring 90 
milliarder mark ( ? pappers?) 

Berlin den 16de Dec. Idag på middagen ha i Berlins centrum 
nästan samtidigt på olika ställen nya plundringar 
förekommit. Polisen lyckades endast häkta sex personer 
medan de öfriga hundratals lyckades undkomma 

(sidan 25) Leipzig den 16de Dec. Kapp-
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processen kommer att inom den närmaste tiden bli föremål 
för behandling i riksdagen. Det oafhängiga partiet har 
framställt en interpellation rörande de åtgärder 
riksregeringen tänker vidtaga för att dra Ludendorff till 
ansvar, då denna under processen mot de anklagade i 
Leipzig visat sig ha begått högförräderi. 

Paris den 17de Dec. På alla håll konstateras, att Briand under 
utomordentligt gynnsamma förhållanden står i begrepp att 
ge sig till London för att stärka Ententen – Angorafrågan 
och andra, komma att behandlas på den stundande 
konferensen. 

Lord Derby, den stora förkämpen för ett förbund med 
England, har vid en fest i Paris hållit ett betydelsefullt tal, 
hvari han, som anses befinna sig här i officiös mission, 
underströk den utomordentliga betydelsen af mötet mellan 
Briand och Lloyd George, hvarunder alla misshälligheter 
borde bringas ur världen

genom fullständig öppenhet. 

Det sägs, att England ämnar erbjuda ett militärförbundx) , 
om Frankrike vill minska sina rustningar, samt föreslår 
finansiell samverkan mellan de allierade och Tyskland i 
syfte att åter bringa Ryssland på fötter. Sid 39 

Ty det går människors barn såsom det går fänaden, dem 
alla går det lika. Såsom fänaden dör, så dö ock de. 
Enahanda ande hafva de ock alla. Ja, människorna hafva 
intet framför fänaden, ty allt är fåfängligt” 

Predikaren. Kap:3, vers 19 

Om prins Wilhelm, hvilken enligt amerikanska tidningar 
häromsistens gjorde kol på att lejon någonstans nere i 
Afrika med blotta händerna skrifver Chicago Herald bland 
annat: 

--- ”Prinsen har alltsedan sin ungdom varit känd som en 
synnerligen atletisk person---. Efter sin skilsmässa tog han 
tjänst som kofferdikapten och seglade vida omkring i 
världen. Som 
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alltid var han härunder medelpunkten för damernas 
intresse. Mödrar med giftaslystna döttrar formligen jagade 
honom. Men prinsen endast höjde sin kraftiga högra hand 
och sade: ”Aldrig” (bra) 

Hvart h.k.h. kommit i världen har han blifvit uppmärk-
sammad för sitt demokratiska uppträdande. Men så tillhör 
han också en borgerlig familj, upplyser Chicago Herald; det 
Bernadotteska husets stamfader blef nämligen uppsatt på 
tronen af korsikanen år 1810 under namnet Carl den 
trettonde. (också bra) 

---”Jag erkänner ingen dom af någon jordisk domare, hur 
högt han än månde stå öfver det mått och steg, hvilka jag 
såsom kejsare och konung, tyska nationens 
författningsenlige, oansvarige representant, vidtagit efter 
bästa vetande och enligt samvetets röst då jag icke vill 
prisgifva mina undersåtars ära och värdighet” (utdrag ur 
bref af d. 5te april 1921 från kejsar Wilhelm till Hindenburg) 

sid 39

Paris  den 18de Dec. Ur officiell källa meddelas att Briands 
politik vid Londonmötet kommer att bestämmas af följande 
principer: 

Frankrike går in på att annullera Londonaftalet rörande 
betalningarna om Tyskland kan på annat sätt betala 
motsvarande belopp. Frankrike fordra ett helt nytt aftal 
framför att bevilja ett framskjutande af förfallodagen. 
Frankrike är villig att ge sitt samtycke till en minskning af de 
allierades arméer vid Rhein, hvarigenom större belopp 
skulle kunna användas för återuppbyggande, om 
Storbritannien kan lämna garantier mot ett nytt tysk 
angrepp. (Se sid 32). 

Frankrike erkänner att England har lika stort intresse af 
utsikterna för sin handel som Frankrike af skadeståndet och 
är beredt att medverka till hvarje öfverenskommelse, som 
kan förbättra den allmänna ekonomiska situationen. 

Frankrike erkänner att Tysklands 
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ekonomiska och industriella restauration är nödvändig för 
den britiska handeln och Frankrikes återuppbyggande och 
vill effektivt medverka vid denna restauration. 

--- De allierades hållning gentemot Tyskands insolvens-
förklaring blir första diskussionsämnet. Frankrike vägrar att 
i enlighet med Stinnes plan deltaga i Rysslands 
återuppbyggande mot lättnader i Tysklands skuld. 

London den 18de Dec. En del af den engelska pressen 
framhåller som vilkor för Englands medverkan till att 
garantera Frankrikes ersättning från Tyskland, att Frankrike 
måste göra betydliga eftergifter ibland annat de kraf, som 
de nyligen framlade i slottsspårsmålet på Washingtonkon-
ferensen enär dessa kraf betecknas som absolut oantagliga 
för England. Sidan 75 

--- Ett par tidningar framhåller vidare att den var ett stort 
misstag af Ententen att ockupera tyskt område istället för 
den tyska sedelpressen (!)

London den 18de Dec. --- Mötet i morgon mellan Lloyd- 
George och Briand kommer att bli af afgörande betydelse 
för Ententens framtid--- 

Observer skrifver:--- Vi äro redo att på vissa vilkor göra 
stora uppoffringar. Vi kunna afstå en stor del af vår andel i 
de 50 millioner pund som skadeståndskommissionen 
tillerkänt oss. Vi kunna uppge våra invändningar mot 
Wiesbadenaftalen enligt hvilka Frankrike genom Tysklands 
varuleveranser uppnår stora fördelar. 

--- Vi kunna likaledes efterskänka Frankrikes krigsskuld till 
oss, äfven om vi skulle behöfva betala vår egen till Amerika. 
Allt detta kunna vi göra för Frankrike på vissa vilkor: Att 
flottfrågan och Mindre Asien frågan utreds på ett för oss 
lämpligt sätt. Frankrikes flottkraf äro ägnade att förstöra 
Washingtonskonferensens resultat. Man fordrar en ökning 
af flottan med ett så stort antal undervattensbåtar att icke 
ens det gamla Tyskland hade så många. På
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en sådan basis kunna vi naturligtvis icke göra några 
eftergifter. Det skulle vara detsamma som att begå 
själfmord. Denna fråga måste Lloyd George och Briand lösa 
en gång för alla. 

--- Den kurs vi hittills följt måste vi uppge eller ändra. Den 
enda utvägen för oss är en europeisk konferens till hvilken 
Tyskland inbjudes med rätt att kritisera och framställa 
förslag. Alla måste inse att den enda möjliga är ett 
samarbete mellan Tyskland, Frankrike, England, Italien, och 
Belgien. Resultatet af ett sådant samarbete skall bli ett fritt 
Europa, fritt från den mara, som ridit det alltsedan 
vapenstilleståndet. 

Om det sammankallas en europeisk konferens på nyåret, är 
det icke möjligt att U.S.A. kan låta den passera obeaktad. 

Förhandlingarna vid Downing Street motses med den 
största spänning, enär man väntar att Lloyd George skall 
tvinga Briand att moderera Frankrikes kraf i Washington.

Om Harald Wägners nyutkomna bok ”förryckta läsaren” 
skrifves bland annat: 

--- Den som har dåliga nerver gör klokast att hålla sig undan 
skräckkällaren, det finns ju modernare och mindre 
bloddrypande härskare, man har ju alltid Adolf Fredrik och 
Karl den trettonde (Bernadotternas stamfar, si sidan 33) om 
man inte tål Nero och Caligula.- 

-- Efterträdaren heter Caligula, Tiberius apa. Karikatyren af 
bödelsmänniskan, kriminaldåren på kejsartronen 
jockeyernas och skådespelarnas stallbroder, på samma 
gång som han är du och broder med gudars och människors 
fader i Jupiterstemplet på Kapitolium. På samma tempels 
tak är det han en natt inbjuder Luna att dela hans 
purpurbädd, inte långt efter ligger hans slarfvigt brända lik, 
förbannadt och misshandladt, i de lariska trädgårdarna
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--- Med Heliogabalus går tragedin öfver i farsen; den 
kastrerade prästen från Bacchus templet, som utklädd som 
hetär, på Roms Forum hälsar hetärförsamlingen med 
tilltalet ”commilitones”, är den värdiga afslutningen på de 
galna Caesarnas historia— 

Berlin den 19de Dec. --- Man anser att den i går morse 
offentliggjorda brefväxlingen mellan ex kejsaren och 
Hindenburg (hvari kejsaren fritager sig själf och Tyskland för 
ansvaret för världskriget) kan komma att få ett högst 
olämpligt inflytande på stämnigen i London och Paris. 
(hvarför det?) 

Paris den 19de Dec.--- Den allmänna opinionen här är en 
smula misstrogen mot ett eventuellt anbud om allians, 
hvilken skulle kunna bli dyrköpt och ställa Frankrike under 
ett dominerande inflytande från England, men naturligtvis 
kommer ingenting att afgöras utan att parlamentet 
rådfrågas (se nästa sida)

London den 20de Dec. Under de första mycket hjärtliga 
förhandlingarna framförde Lloyd-George till Briand sin 
önskan om en formlig fransk-engelsk samverkan af 
intimaste art för världens ekonomiska återuppbyggande 
och lösandet af alla ekonomiska problem. Briand gaf sin 
anslutning härtill då han sedan länge varit benägen för en 
dylik samverkan. 

En engelsk tidning har uppgifvit att Frankrike, England och 
Tyskland skulle öfverväga afslutandet af ett tremakts-
fördrag. Denna uppgift dementeras uttryckligen. Briand  
och Lloyd-George ha ingalunda för afsikt att inleda 
förhandlingar med någon som helst representant för 
Tyskland. 

Petit Parisiens specialkorrespondent skrifver: - Det är ett 
faktum som särskildt dominerar den nu började 
Londonkonferensen. Lloyd-George har nu, liksom tidigare 
Briand, kommit till den öfvertygelsen att Europa icke kan 
vänta sin frälsning uteslutande genom Amerikas
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ingripande. Detta är en afgörande faktor i fråga om de 
fransk-engelska förbindelserna. Vid sina samtal med 
Loucheur helt nyligen syntes Lloyd-George ännu behärskas 
af tanken att man måste invänta Amerikas beslut. I dag är 
han öfvertygad om att Europa för att göra sig förtjänt af 
Förenta staternas vänskap måste ensam draga sig ur 
svårigheterna. Hvad det nu gäller att utröna är om 
Frankrike och England kunna ena sig om en gemensam 
politik i Europa och Orienten. En öfverenskommelse kan 
säkert utan svårighet uppnås. Hvad som tillåter 
förhoppningar om en lycklig utgång är Briand och Lloyd- 
Georges öfvertygelse att förbundet mellan Frankrike och 
England hädanefter är den enda grundval på hvilken man 
kan bygga Europas politiska och ekonomiska 
reorganisation. 

Daily Telegraph skrifver: --- Hvad den franska opinionen 
icke synes riktigt förstå, är att Storbritannien helt och hållet 
erkänner Tysklands plikt

att lämna ersättning till sista öret för de förödelser som 
anställts i de allierade länderna. Storbritannien ser 
emellertid detta problem mera ur affärsmässig än 
sentimental synpunkt.  Det gäller att af Tyskland utverka de 
största möjliga prestationer, och till den ändan måste man 
öfverväga hur Tysklands finanser och näringslif skola kunna 
sättas i stånd att ge detta maximum---  Allmänna meningen 
i Storbritannien kommer emellertid att bli mycket besviken 
om diskussionen icke utvidgas till en undersökning af hela 
den ekonomiska situationen i Europa--- 

Fru Julie Winding har åtalat Ranft för ärekränkning i det att 
hon påstår att den store direktören skulle ha sagt att hon 
var en ”förbannad markatta, en riktig satan”. Ranft påstår 
att han blifvit helt och hållet missuppfattad i det han, 
galanta karlen, kallat henne ” lilla satungen
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och ”lilla markattan”. Målet är nu före på rådhus-rättens 
sjätte afdelning.  

Om undertecknandet af den engelsk-irländska traktaten 
meddelas: 

--- ”Barton, som också var en af traktatens undertecknare i 
London väckte- stark sensation genom att förklara att han 
och Gavan Duffy varit emot undertecknandet. Lloyd George 
hade då gifvit dem ett ultimatum i det han fordrat att alla 
delegerade före ett visst klockslag- skulle ha skrifvit under, 
hvarom icke skulle kriget omedelbart sättas igångx) Barton 
och Gavan Duffy hade icke vågat ta på sig ett sådant ansvar 
och därför hade de undertecknat. Han vill nu honorera sin 
underskrift genom att rekommendera underskriftens 
ratificering. 

I en kritik af Lytton Stracheys nyutkomna bok ” Drottning 
Victoria läses bl. a:--- Nej Victoria var ej roligo) men hon 

o) läs hennes dagbok! 

x) Sådant läder ska sådan smörja ha - jämför general 
Hoffman i Brest-Litovsk.

var nyttig. Den borgerliga anständigheten blef hofsed med 
henne, skandallifvet i samhällets topp upphörde (med 
undantag af John Brown, förstås). ”Hon var förkropp-
sligandet af ett nytt skede i mänsklighetens historia” ---
”Den viktorianska eran var inne” säger författaren med en 
blandning af ironi och allvar. Hennes enda samman-
stötning med Melbourne gällde huruvida herrarna skulle ha 
rätt att bli fulla efter middagen, och Melbourne fick böja sig 
för skolflickan och förbli nykterx) 

London den 20de Dec. Under konferensen med Briand lär 
Lloyd-George vid öfverläggningar angående skadeståndet 
ha förklarat att, enligt engelska regeringens mening, 
kabinettet Wirth icke längre får bringas i svårigheten 
genom fordringar från de allierades sida. Kabinettet Wirth 
är den solidaste och mest tillförlitliga tyska regeringen som 
Europa haft att göra med. Om denna 

x) När jag super är det rätt, tänkte Vie lite längre fram i 
lifvet
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regeringen tvingas att afgå, så kommer den att ge plats för 
en annan mindre tillfredställande--- 

--- Så låter det i England. Från Paris telegraferas däremot 
samtidigt: 

--- Kontroll öfver vissa delar af den tyska förvaltningen 
kommer att bli nödvändig--- Man har i själfva verket lagt 
märke till att Tyskland lämnar fullständigt oriktiga uppgifter 
om sin export och därmed också om sitt innehaf af 
utländska valutor--- (öfvertygande bevis härför))--- Detta 
kaos måste man söka komma ur. Tyska regeringen får icke 
fortsätta att betala räntorna på sin inländska skuldx) då den 
förklarar sig ur stånd att betala de räntorna på den 
utländska--- 

”I dag är det narraktigt ”säga bonngubbarna här då det är 
halt i backarna - rättare sagt lönnhalt – ej så dumt man bli 
narrad att känna sig säker 

o) härom har förut skrifvits i memo 

x) fulla räntorna, måste styra till med ackord – detta 
förefaller solklarto)

Tråkigt nog tyckas England och Frankrike icke komma om 
sams under Londonmötetx) Daily Chronicle skrifver (d. 22 
Dec . I England förstår man Frankrikes tal om de ödelagda 
distrikten, men England vill nu tala om den ödelagda 
handeln. Detta tal förstår icke Frankrike , eljest skulle icke 
det franska U.båtskrafvet på nytt har framlagts(?) Det sista 
kriget visade, att ubåtarna voro i stånd att isolera England 
(nej de tyska ubåtarna misslyckades ju härutinnan, men 
franska, med stödjepunkter vid Engelska kanalen blefve 
svårare att tas med---) 

--- För hvarje fransk U.båt kommer England att bygga två 
destroyers. Är detta afväpning?  Lloyd George hade vid sina 
resor till Högsta rådets möten en bestämd politik. Om 
denna ilska följes kommer Europa att sjunka ned i ett ännu 
djupare kaos. Det beklagas att konferensen fört till ett så 
dåligt resultat 

x) Briand säger dock att konferensen ”varit mycket lyckad”
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Oenigheten var i går så pass stor att man icke ens kunde 
enas om att uppsätta en rapport till föreläggande för 
högsta rådet. Båda parterna hålla starkt på sina en gång 
intagna ståndpunkter. Frankrike kräfver att Tyskland skall 
betala fullt ut. Den engelska åsikten är, att om denna politik 
följes, skall man drifva den nuvarande regeringen till fall 
med tysk statsbankrutt till följd. 

Det enda verkliga resultat af många dagars öfverläggningar 
är blott att stridspunkterna skola föreläggas Högsta Rådet 
(då måste man först komma öfverens om formen för denna 
hänvändelse – se ofvan— 

--Marskalk Foch har under resan från New York till Le Havre 
med paketbåten Paris framlagt sina synpunkter på 
Versaillestraktaten för Frankrikes utrikesminister Viviani. 
Det är en soldat som talar med en diplomat. Le Matins’ 
korrespondent har aflyssnat

samtalet (?), Foch sade: 

”Hvad skola vi göra? Vi ha dåliga redskap. Denna traktat är 
en dålig traktat, dålig emedan den lämnar Frankrike 
hvarken trygghets- eller betalningsgarantier---
Trygghetsgarantien var Rhein. Den är vår sanna gräns, som 
vi kunna hålla med en handfull man. Jag har gjort mina 
beräkningar; en division i Köln, en i Mainz, en i Koblenz och 
tre bakom i andra linien, inalles sex divisioner. Med detta 
åtager jag mig att hålla och försvara Rhein. Med denna 
gräns kunna vi afrusta---(Clemenceau och hans ministrar 
har gjort segern om intet) 

--- Jag har sagt detta och upprepat det 

--- Jag skref till hvar och en af Clemenceaus ministrar. Jag 
skref, Ni spolierar segern, ni gör en traktat som hvarken ger 
oss säkerhet eller ersättning. 

En dag kommer då detta land inser hvad vi gjort och då det 
plötsligt kommer att vakna upp--- En dag kommer när vi 
ställas inför Högsta Domstolen.
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Viviani som lidelsefritt hört den store fältherrens 
utgjutelsen som är alltför begripliga hos en segrare, svarade 
med ett leende, ” Dit kommer ni aldrig annat än som 
vittne”- 

(Då Clemenceau för ej så länge sedan uppträdde som talare 
nånstans, sades det att han verkade gengångare från en 
svunnen tid – det samma kan med fog sågas om Ententens 
f.d generalissimus. 

”I anledning af Axel Romdahls ”Det monumentala 
sinneslaget” och andra uppsatser blir allmänheten nu i 
dessa yttersta tider icke litet ledsen, då den ser en artikel 
om konst (det stämmer). Tänker den icke om jag ej har så 
mycket konst hemma hos migx), så på utställningar och i 
tidningar har jag så mycket så att det stå mig upp i halsen. 
Mången känner sig som en af de där gässen i Strassburg, 
hvilka fast de äro stockmätta, då och då få en extra spruta 
gröt i halsen för att lefvern skall växa. Om bara konstin- 

x) Jag har tre taflor hemma, som dock äro så nersotade af 
fotogenkaminen att jag ej vet hvad de föreställer

tresset hos publiken växte efter de olika konstartiklarna lika 
mycket som lefvern hos dessa gäss! Men kanske den 
största likheten mellan ofvanbemälda djur och den stora 
allmänheten blir din bristande matlusten (roligt) 

(Jag älskar både konst och idrott, men då de stora dagliga 
politiska tidningar ägna omkring hälften af sina text 
afdelningar åt dessa ämnen, blir det kvalmigtx) 

Berlin den 23dje December. Enligt Tagesblatt har högsta 
åklagaren vid riksrätten i Leipzig Ebermayer igår för 
riksjustitieminister doktor Radbruch aflagt rapport öfver 
Kappkuppsprocessen. Därvid dryftades också fallet 
Ludendorff och frågan om eventuell åtal mot Ludendorff. 

Budapest den 22 Dec. Allmänna åklagaren har inlämnat en 
anklageseskrift mot Grefve Julius Andrassy, Rakovsky, Gratz 
(med flera). Samtliga äro anklagade för delakatighet i 
uppror, och målet har tilldelats ordinarie civildomstol 
(samtidigt 

x) jolmigt är bättre ord
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sitter hufvudmannen för upproret, Carl der Plötzliche i lugn 
och ro och pimplar Madeira på den härliga ön af samma 
namn) 

London den 26te Dec. Garwin uttalar sig under rubriken 
”Politiska noter” rätt optimistiskt angående det kommande 
året för så vidt det gäller arbetet för Europas återupp-
byggande. Frankrike önskar erhålla klarhet om Tysklands 
maximiprestationsförmåga. Vi däremot önskar erhålla 
klarhet om Tysklands normala handelskapacitet. Vi äro 
tvungna att söka öka Tysklands frihet och öfverhufvudtaget 
arbeta för Central-Europas ekonomiska och politiska 
återuppbyggande. Englands industriella ställning tvingar 
Lloyd George att insistera på en utvidgad europeisk 
konferens med Tyskland och Ryssland. Vi måste göra 
ytterligare ett försök att samarbeta med Frankrike. Briands 
politiska basx) är lika svag som Lloyd-George är stark. Därför 
dröjer den franska konseljpresidenten med att göra 
eftergifter hvartill han själf är benägen. Den  

x) härmed menas väl det franska parlamentet

engelska politiken i vidaste mening måste härvidlag följas, 
kosta hvad det kosta vill enär vårt industriella lif beror 
häraf. Den britiska politiken kommer afgjordt att vinna 
seger, enär hela världens industri står bakom densamma. 
Frankrike torde under tidernas lopp komma att vinna mera 
genom våra metoder än genom sina egna. Denna 
ofrånkomliga sanning måste inom sex månader af den ena 
eller andra franska regeringen meddelas befolkningen. 

Berlin den 26te December. Berliner Lokalanzeigers 
korrespondent i London påstår att Lloyd-George och Briand 
lära ha enats om att Tyskland under år 1922 i stället för 2 
milliarder endast skall erlägga 500 millioner guldmark, 
hvilka skola betalas kontant i afbetalning före den 15de 
april. I detta belopp är guldbetalning för ockupationsarmén 
inräknad (?) 

Den franska pressen betecknar emellertid detta 
meddelande beträffande en nedsättning
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af skadeståndet såsom rena vanvettet. Det har emellertid 
framkallat en allvarlig spänning inom regeringskretsar. 

I en öfversättning af Lockes romanxx) läses:---”En tusan till 
karl denne frejdade engelsman Arthur Duck--- men hvar 
dväljes numer Sir Arthur Duck i människors vetande?  Vårt 
engelska sinne för humor reagerar mot tanken på att göra 
en man med namnet Duck till nationalhjälte och dock ha vi 
gjort en Drake till en sådan” – i en not upplyser den lilla 
öfversättarinnan om att Duck betyder anka och Drakex) ---
drakexx). Författarens skämt gör sig ej riktigt bra i den 
svenska öfversättningen. 

Berlin den 27de Dec. Rikskabinettet, som sammanträdde i 
kväll, diskuterade skadeståndproblemet, dock utan att 
något beslut fattades. I industriella kretsar bedömer man 
läget fortfarande lika pessimistiskt. Man förklarar att det 
utrikespolitiska läget 

x) Drake = Ankbonde – Dragon = drake 

xx) ”Marcus Ordeynes Moral”

ännu är oklart och att det är alldeles säkert, att Tyskland de 
15de Februari måste betala 500 millionerx) guldmark. 250 
millionerx) måste Tyskland betala redan de 15de januari, och 
frågan är nu hvarifrån Tyskland skall ta de pengar som 
fattas. Frågan om tillgripandeaf riksbankens guldreserv 
diskuteras nu på allvar, trots att riksbankspresidenten 
Havenstein är emot denna åtgärd och äfven motståndgjort 
sig gällande på annat håll. I storbankskretsar hyser man 
dock åsikten, att detta är den enda utväg som blir öfrig för 
Tyskland om det skall betala. 

Berlin den 28de Dec. Ett angrepp mot högsta arméled-
ningen göres i Frankfurter Zeitung af de sydtyska 
demokraternas ledare Payer som under prins Max af Baden 
regering var vice kansler. Payer förklarar att högsta 
arméledningen bedrifvit ett mullvadsarbete mot Bethmann 
Hollwegs politik. Vidare vänder 

x) ”Milliarder” telegraferar den speciella korrespondent 
Agusten
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sig Payer mot att generalerna äfven efter anbudet om 
vapenstillestånd, hvilket de själfva hade begärt (tiggt om), 
hösten 1918 ännu en gång ville släppa lös folkslakten. Att 
framkalla en sådan förändring i folkets sinne sedan 
härförarna själfva hissat den hvita flaggan, hade varit 
omöjligt. Det personliga förtroendet för generalerna 
Ludendorff och Hindenburg hade redan då skakats. 

Efter den för kort tid sedan publicerade brefväxlingen 
mellan Hindenburg och Wilhelm II, betyder dessax) 
dokument en kalldusch för Nationalisterna. 

Kristiania den 29de Dec. Under en längre tid har arbetats på 
att få till stånd en vetenskaplig kommission med uppgift att 
söka klarlägga världskrigets orsaker. Denna tanke har rönt 
tillslutning också från ledande håll öfver de segrande 
stormakterna. Kommissionen höll sitt första möte i 
Kristiania, 

x) Payers och förra sändebudet dr. Rieglers

hvarvid Norge, Sverige och Holland voro representerade. 
Från öfriga länder i Europa komma delegerade att utses 
inom närmaste tiden. 

Om denna ”Vetenskapliga” kommission skrifver norska 
Dagbladet: 

’Betecknande  för den vetenskaplighet kommissionen råder 
öfver är, att de två herrar som skola representera Norge, 
hvarken ha folkrättsliga, historiska eller andra vetenskapliga 
kvalifikationer till att vara öfverdomare i dessa vanskliga 
frågor. De äro dessutom kända för att ha intagit en stark 
och ensidig ståndpunkt för den ena parten. Hela företaget 
bör från första ögonblicket afslöjas som en aftalad tysk 
camouflage.--- Det är af stor vikt att den neutrala och 
vetenskapliga masken aflägsnas och att herrarnas tysk-
vänliga drag från första stund träda klart fram för 
offentlighetenx)  

”Att se dig är att redan vara salig” säga de spanska tiggarna 
då de få en 

x) Sidan 3 nästa häfte
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en slant af en dam- så ska det låta. 

I en artikel om ”Frankrikes hållning till de aktuella politiska 
och ekonomiska världsproblem” läses bland annat: 

--Enligt gängse fransk uppfattning är Tyskland den 
tredskande gäldenären, in mala fide , som kan men icke vill 
betala och drager sig ifrån sina skyldigheter genom konstlad 
bankrutt.x) Den franska experten Cheysson, examinerade 
den tyska budgeten på uppdrag af högsta rådet, 
konstaterar att tyska regeringen under senaste två år 
utbetalat 24 milliarder guldmark för att undvika stegring af 
brödpriset och 38 milliarder för att undvika stegring af 
järnvägs och posttarifferoo) ; om tyska folket velat finna sig i 
dessa prisstegringar hade det 

oo) Båda dessa siffror antagligen oriktiga – ska se efter i 
tyska statistiken. 

o) fast egendom – om detta vore lämpligt, är en annan 
fråga 

x) Hvad har statsbankrutten att göra med 
krigsskadersättningen kan väl tas ut i form af ”preferens” 
inteckning i allo) 

alltså mycket väl funnits pengar till skadeståndet. 

Tyskland finner medel till ofantliga vattenvägsregleringar, 
förenade Rhein med Donau genom Neckar och Main, 
medan Frankrike för dylika ändamål icke skulle kunna finna 
ett öre 

--- Den tyska medborgaren betalar mindre än hälften i skott 
mot den franska--- 

--- Med dessa fakta för ögonen stärkes fransmännen i sin 
öfvertygelse att det hastigt återuppblomstrande (?) 
Tyskland kan betala--- 

Det måste betraktas som uteslutet att franska parlamentet 
och opinionen skulle finna sig i några som hälst 
storpolitikiska kombinationen af art att inkräkta på 
Frankrikes själfständighet eller att erbjuda det illusoriska 
garantier 

 (Erik Sjöstedt) 

Paris 29de Dec. Från Dusseldorff telegraferas att de allierade 
myndigheterna arresterat ett trettiotal medlemmar 

(fortsättn sid 1 nästa häfte)
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(fortsättning från sid 84 på Washingtonkonf.) (U.båtarna). 
Japan är villigt att antaga styrkeförhållandet 5:5:3 äfven 
med afseende på U.båtarna. Japan skulle då erhålla 54,000 
ton. Enligt Hughes förslag skulle det endast erhålla 31,000 
ton 

Washington 28de Dec. Den Amerikanska delegaten Senator 
Elihu Root har för flottkommittén framlagt ett förslag till 
stadgande, att civiliserade regler skola iakttagas vid 
Ubåtskrigföring. Torpedering af handelsfartyg utan varning 
skulle förbjudas och vanliga regler i fråga om visitation, 
måste iakttagas (senare): Flottkommittén har vid 
plenarsammanträde i princip antagit det första; af Root 
föreslagna resolutionen angående användandet af U.båtar, 
enligt hvilken U.båtsoperationerna måste ske i enlighet 
med folkrättens erkända principer. Resolutionen hänsköt 
till en redaktionskommitté för vissa mindre detaljändringar. 
Under debatten om Roots andra resolution

enligt hvilken omöjligheten af att begagna U.båtar som 
kapare (Commerce destroyers) erkännes, förklarade de 
britiska ombuden att de skulle acceptera resolutionen 
endast under förutsättning att den omedelbart träder i 
kraft sedan de fem stormakterna antagit den, utan att 
andra länders bifall först afvaktats.--- 

---Hughes framhöll att om ett stort antal U.båtar byggdes, 
måste man också bygga kryssare och jagare som skulle 
upptaga kampen med dem och han vill endast påpeka att 
konferensen hade sammankallats för att öfverväga en 
begränsning, icke en utvidgning af rustningarna (bra)--- 

---Enligt det amerikanska förslaget (om skydd för 
nonkombattenter) skall en kränkning af dessa principer 
betraktas som sjöröfveri af militära och civila domstolar i 
alla de länder som ansluter sig till öfverenskommelsen. 

Hvar och en förstår att Root i denna fråga arbetat 
tillsammans med Balfour 

(fortsättning sid 61 nästa häfte)
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(Fortsättning från sid 40 förra häftet på 
Washingtonkonferensen) 

emellertid att Tyskland i händelse af ett nytt arrangemang 
icke får företaga sig något som inskränker Frankrikes rätt till 
full ersättning.. 

Washington den 1sta Dec. I förhandlingarna om afrustningen 
till sjöss försvarar Frankrike sin ståndpunkt, att de måste ha 
samma skeppstonnage som medgifvits Japan. Detta ger 
Italien anledning att kräfva samma tonnage som Frankrike 
har, eller rättare sagt kommer att få medan Frankrike 
endast medgifver Italien tre fjärdedelar af det franska 
tonnaget. 

Washington den 2dra Dec. – Japans ståndpunkt beträffande 
flottstyrkan har medfört att Tokios ställning blifvit isolerad. 
Det påstås att Amerika resolut ämnar afbrtya 
förhandlingarna, om Japan vidhåller sin nuvarande 
ståndpunkt, enär Förenta Staterna erbjudit sig att slopa två 
gånger så mycket som fordras af Japan. Amerika anser sig

tillmötesgå världens önskan om afrustning och är villigt att 
slopa fartyg för millioner dollars. Visar sig japan emellertid 
omedgörligt, så förklarar Amerika, att kapplöpningen skall 
fortsättas hvarigenom det slutliga resultatet de två staterna 
emellan i stället blir 9-3x). Amerika är villigt att afrusta. Om 
Japan gör motstånd, kommer emellertid amerikanska folket 
att böja sig under skattebördan och bygga fartyg för full 
kraft (mångdubbelt större än den Japan kan prestera). 

---Hvad beträffar Ostasiatiska frågan, har Japan visserligen 
lofvat att draga tillbaka trupperna från Shantung, så snart 
Kina själft blefve i stånd att upprätthålla lugn och ordning. 
Japan vet emellertid att detta är omöjligt, så länge Tokio 
öser ut guld för att stödja orosbanden i Sibirien, 
Mandchuriet och Shantung. Tyvärr utsändes icke 

x) Detta bör intensivt framhållas för Japanerna, som ej äro 
dumma. Mr Dick har förut sagt att man kan rusta dem på 
hasorna)
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någon kommission för undersökning af detta listiga 
tillvägagångssätt, som alla veta existera, men icke i hur stor 
utsträckning. 

Vid sin återkomst till Frankrike den 2dra Dec. höll Briand ett 
tal hvari han bland annat yttrade: 

---Då jag efter att helt enkelt ha framlagt mitt lands sak och 
framställt skälen hvarför dess trygghet, som är liktydig med 
hela världens trygghet, måste skyddas, hördes en frenetisk 
bifallsåska stiga upp mot mig och såg våra bundsförvandter 
resa sig upp för att tala, främst Englands ädle representant, 
hvars ord betygade, att Frankrike befinner sig i ett 
undantagsläge, och att det har skäl att vara på sin vakt, att 
Frankrike aldrig kan bli moraliskt isoleradt. Det var från 
Balfours läppar som dessa ord föllo:”Som engelsman säger 
jag er att vi förlorat hundratusentals män och att det bland 
oss finns hundratusentals invalider och att mitt fosterland 
gjort uppoffringar af alla slag men att det icke ångrar dem. 
Om det 

Se sid 68

i morgon skulle tarfvas nya, lika stora uppoffringar så skulle 
mitt fosterland äfven denna gång ägna dem åt rättvisans 
och frihetens sak”. Representanter för andra länder reste 
sig och afgåvo samma förklaring. Konferensens president 
Amerikanska utrikesminister Hughes, satte kronan på det 
hela genom att själf stiga upp och förklara, att Frankrike 
icke kan komma att stå ensamt, då det är försvarare af 
rätten, friheten och rättvisan--- 

Samtidigt härmed telegraferas från Paris:x)  – Lord Curzon 
har i ett samtal med franska ambassadören de Saint-
Aulatre förklarat att han med sitt senaste tal endast afsåg 
att kommentera den engelska noten angående Angora 
öfverenskommelsen. Han försäkrade att han alltjämt ville 
upprätthålla samarbetet mellan de allierade och Ententen 
mellan Frankrike och England då han ansåg dessa länders 
intima och samvetsgranna samverkan och enighet vara det 
enda medlet att återupprätta värlsfreden. 

x) under rubrik: Lord Curzon slår till reträtt från sitt lunchtal 
i London
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London den 3dje December. Med Times i spetsen meddelar 
Northcliffpressen i dag i telegram från Washington att då 
nästa offentliga sammanträde under konferensen kommer 
att hållas, hvilken antagligen blir den 8de December, 
kommer enligt hvad från auktoritativt håll uppgifves, en 
formell förklaring att afgivas om att den engelsk-japanska 
alliansen är upphäfd enligt gemensamt beslut. Samtidigt 
kommer att afgivas en förklaring om gemensamt 
uppträdande af England, Frankrike, Amerika och Japan 
rörande Kina. --- nästa sida 

--- Genom en presskampanj försöker man tvinga 
konferensen att upptaga frågan om en humanare 
krigsföring på programmet. Den stora tidningen New York 
Herald är motståndare mot de giftiga gaserna och likaså det 
amerikanska rådgifvande utskottet. 

Vissa Japaner anse, att man i Tokio skulle vara villig att anta 
Hughes förslag att ingen makt skall få börja krig

förrän sex månader efter de diplomatiska förbindelsernas 
afbrytande. 

(förra sidan) Paris den 4de Dec. Underrättelserna från 
Washington bekräfta att lördagen varit af afgörande 
betydelse. Kato, Hughes och Balfour ha antagligen enats 
om afrustningen till sjöss, så att Hughes förslag om 
proportionerna 5-5-3 visserligen accepterats men på vilkor 
att Japan behåller slagskeppet Mutsu samt om Amerika 
uttryckligen lofvar att icke befästa öarna i Stilla hafvet. Man 
väntar nu blott på att regeringen i Tokio skall godkänna 
öfverenskommelsen. I och med detta har engelsk-japanska 
alliansen upplösts och ersatts med ett fyramaktsförbund 
hvartill Frankrike ansluter sig. 

Om Washingtonkonfenensens förhandlingar telegraferas 
den 5te December bl.a: 

---Striden om U.båtarna vinner väldig terräng rundt om i 
Staterna. Stämningen mot U.båtarna är så stark, att 
Amerikanska delegationen möjligen kommer att förändra 
ställningen. Englands syn
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på dessa fartyg är oerhördt reell, hvarför Lord Lee i nästa 
vecka torde komma att fastslå att England motsätter sig 
byggandet af U.båtar samt föreslår ett fullständigt 
förkastande af förslaget om att bibehålla dessa fartyg. 

--England kommer icke att sky något medel för att förgöra 
detta hafvets mest ociviliserade krigsvapen--- 

--- Frågorna om aeroplan och giftiga gaser kommer båda att 
afgöras på kommande konferenser--- 

--Utan att se alltför optimistiskt på förhållandena, kan man 
lugnt säga att Amerika haft succées med konferensen. Den 
kommer att betyda en gränsstolpe i världshistorien och 
torde komma att efterföljas af flera lika fredliga 
konferenser. Harding kan lika bra som Lloyd George 
konsten att förhandla. 

--- Den traktat som de fyra stormakterna nu enats om 
bestämmer att hvarje oenighet skall biläggas genom 
skiljedom. 

--- Det man står i begrepp att upprätta är faktiskt ett slags 
hederskontrakt af världsomfattande karaktär---

Från Washington telegraferas:--- Under de afgörande 
förhandlingar som ledde till att Japan antog 
afrustningsförslaget, förelade Amerika och England, enligt 
hvad nu upplyses, Japan den 3dje December ett ultimatum. I 
detta förklarades att konferensen kommer omedelbart att 
afbrytas, därest icke regeringen i Tokio antog det 
amerikanska förslaget. Japan finge bara ansvaret därför. 
(detta tycks ha tagit skruf – En händelserik vecka denna – 
de irländska och östasiatiska frågorna ordnade!) 

Washington den 3dje December. – Enligt uppgifter ur 
officiella Amerikanska källor håller man nu på med att ge 
traktatform åt försöksöfverenskommelsen mellan 
Storbritannien, Förenta Staterna, Japan, och Frankrike, 
hvilken skall ersätta den engelsk- japanska alliansen. Om 
öfverenskommelsen erkännes af respektive regeringar 
kommer den sedan att underställas Förenta staternas 
Senat. Öfverenskommelsen har icke form af någon allians 
eller egentlig Entente. Den stadgar gemensamma 
rådplägningar i alla angelägenheter som
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beröra de fyra makternas intressen i fråga om öarna i Stilla 
hafvet. Hvarje makt förbinder sig att rådfråga de öfriga 
innan den börja krig på grund af några tvister om dessa öar. 

Harding har idag (den 8de Dec.) för representanter för röda 
korset förklarat att det aldrig i framtiden skall kunna 
utbryta ett så frunktansvärdt krig som det som nyss 
afslutats. Washingtonkonferensen har omöjliggjort det och 
Harding hyser de starkaste förhoppningar i detta afseende 
(sid 62) Forum skrifver: --- I Japan, Österns Preussen, styras 
regeringens handlingar af helt andra krafter, af särskilda 
aspirationer, af andra traditioner, och landet är icke under 
folkexpansionens tryck mättadt som England. Om Japan 
ändock går med på en drastisk nedrustningsplan, sker det 
väl i den kloka insikten om att ett motstånd som i denna för 
hela världen fundamentala fråga föranledde Washington-
konferensens misslyckande skulle framdrifva stämningar 
och rörelser i Förenta Staterna som kommer att resultera i 
mäktiga flott-

rustningar, anläggandet af amerikanska flottbaser i Östern 
och slutligen, oundvikligen en fruktansvärd krasch. Mot 
Förenta Staternas rustningsmöjligheter räcka Japans icke 
långt (Japan kan som sagt rustas ihjäl) 

London den 9de Dec. - Ehuru icke något officiellt 
meddelande ännu föreligger, försäkra samtliga engelska 
tidningar genom privata meddelanden från Washington, att 
japanerna ha undertecknat fyrmaktsöfverenskommelsen, 
som skall remplacera den engelsk-japanska alliansen, och 
att flottprogrammet därigenom säkrats. 

Washington den 10 de November. Stilla hafvsfördraget har 
nu undertecknats. Öfverenskommelsen innehåller följande 
punkter: 

1) Territorisk integritet i Stillahafsregionen. 
Vederbörande makter förplikta sig att icke kränka 
någon makts rättigheter inom detta område 

2) Skulle en eller annan makts vitala intressen i Stilla 
hafvet hotas, har denna makt moralisk förpliktelse
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att  förelägga tvisten för de öfriga makterna och 
afvakta deras beslut innan den vidtager andra 
åtgärder. 
 

3) För den händelse att någon enighet mellan de två 
stridande makterna icke kan uppnås, skola de två 
öfriga medlemmarna af alliansen utöfva skiljedom 
 

4) Den engelsk-japanska alliansen upplöses samtidigt 
med den nya öfverenskommelsens ratificering. 

Bestämmelserna innehålla ingenting om inskränkningen i 
flottrustningarna eller om den kinesiska frågan. 

Enligt artikel 3) skall fördraget ha giltighet under 10 år och 
förlänges med ett år i sänder om det icke uppsägas. 

Från Tokio telegraferas den 11te Dec.  att den föreslagna 
fyramakts ententen har mottagits med entusiasm i hela 
Japan. Man tror att denna Entente skall höja Japans 
internationella ställning ytterligare och främja landets 
fredliga ekonomiska utveckling. 

Då Viviani idag (den 11te December) till-

kännagaf Frankrikes anslutning till fyrmaktsförbundet 
yttrade han bland annat 

--- Konferensen har fullstädigt lyckats genomföra en 
betydande inskränkning i rustningarna till sjöss och nu 
äfven uppnått öfverenskommelse i Stilla Hafvsfrågan. Ingen 
kan nu med rätta förneka civilisationens framsteg. Ordet 
fred kan icke lämna Frankrike med dess 1,500,000  grafvar 
okänsligt. Frankrike gjorde allt för att undvika världskriget 
och jag, som vid denna kritiska tidpunkt var regeringschef, 
lät de franska trupperna draga sig tillbaka tio kilometer från 
gränsen för att undvika sammanstötningar. 

Man antager att den Amerikanska senaten kommer att 
ratificera Stillahafsaftalet med en majoritet af ett 80-tal 
röster mot 16. 

Från Tokio meddelas att de japanska militärkretsarna äro 
missnöjda med fördraget, medan liberalerna i detsamma se 
en fortsättning af den engelsk-japanska alliansen, som 
höjer Japans
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internationella prestige och gör epok i dess historia. 

Washington den 16de Dec. Konferensens utveckling går 
långsamt. Ett steg närmare afslutning är, att man uppnått 
samförstånd i fråga om flottproportionerna äfven om 
lösningen i realiteten går utanför Hughes förslag. Enligt 
hvad som meddelas, får England 690,000 ton, Förenta 
Staterna 560,000 ton, och Japan 314,000 ton. 

Befästningarna i de Asiatiska farvattnen skola förbli vid 
status kvo. 

Frågan om slagskeppsstyrkan för Frankrike återstår och 
torde säkerligen vålla svårigheter. Man påstår att Briand 
begärt att Frankrike skulle få 315,000 ton. Detta innebär 
dock icke att Frankrike skulle bygga så mycket utan endast 
att det skulle ha full frihet att öka sin flotta inom denna 
ram. 

Den britiska delegationen i Washington har officiellt 
förklarat att Frankrikes maritima anspråk äro öfverdrifna 
och att dessa från franskt håll föreslagna nybyggnads-

planer, om dessa realiserades, skulle omintetgöra hela 
flottaftalet. 

Balfour har tillkännagifvet att Storbritannien har positiva 
förslag att framlägga inför femtonmannautskottet, därest 
konferensen icke helt slopar undervattensbåtarna. ( ska det 
nu trassla till sig igen- - enklast vore det väl att absolut 
förbjuda U.båtarnas angrepp mot handelsfartyg – mot 
krigsfartyg äro de ju berättigade) 

Enligt den senaste Washington öfverenskommelse, 
kommer England att fullfölja det sedan påbörjade byggande 
af två slagskepp med 35,000 tons deplacement och med en 
kostnad af 7 millioner pund för hvardera 

(7 millioner pund = 126 millioner kronor!  ~ Sveriges hela 
land och sjöförsvar kostade år 1914 78 millioner kronor. 

Washington den 17de Dec. Det främsta samtalsämnet i 
konferenskretsar är det oväntade franska krafvet i 
flottfrågan. Frankrike anser sig ha rätt att bygga en flotta 
som fyller dess behof som
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kolonialmakt, och Frankrike kan icke förstå hvarför dess 
flotta måste vara mindre än Japans. Man väntar att frågan 
eventuellt skall lösas på kompromissvägen (jämför sidan 
35) 

London den 19de December. Amerikanska ambassadören i 
London gjorde i går kväll ett besök hos Briand, hvarvid 
denne meddelade att Frankrike i Washington ämnade ta 
tillbaka sina kraf i flottfrågan. Därmed har enighet faktiskt 
uppnåtts och styrkeförhållandena bli följande: England och 
Förenta Staterna 5, Japan 3, samt Frankrike och Italien 1,7 
hvarderax)  

Briand har för Reuters byrå uppgifvit att hans samtal med 
Lloyd George varit ytterst hjärtliga. I fråga om flottrust-
ningarnas begränsning yttrade Briand att Frankrike aldrig 
skulle täfla med andra makter i fråga om byggande af 
slagskepp, det vill säga angreppsvapen. Frankrike önskar 
endast öka sitt tonnage för att ha tillräcklig många lätta 
fartyg till försvar af sina kuster och 

x) detta förhållande har något modifierats

förbindelserna med kolonier. 

Hollandx) har börjat röra på sig och fordrar att få vara med i 
Stillahafsförbundet, eller att få samma säkerheter. Detta 
förstår stormakterna, hvarför det kan väntas, att 
bestämmelserna angående Holland komma att intagas i 
traktaten i form af en not eller i den senaste kinesiska 
öfverenskommelsen.  

Köln 19de December. Ekonomiska utskottet och 
fackföreningsutskottet för de besatta områdena ha 
telegrafiskt anmodat president Harding att icke afsluta 
konferensen i Washington utan att dessförinnan ha hjälpt 
befolkningen i de besatta områdena, hvilka lida svårt under 
ockupationen, samt förelagt konferensen ett förslag till 
afrustning i de besatta områdena. (Hör detta till Fjärran 
Östern?) 

Om Pacific-aftalet skrifves att så mycket dock är vunnet 
därmed att man under vänskapliga former 

x) Som nu är djupt intresseradt i Fjärran Östern
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att man behåller revolvern i bakfickan istället för att lägga 
fram den på bordet man har till och med – genom flott 
aftalet kommit öfverens om att plocka ut ett par patroner 
(bra) 

Hemskt illdåd utanför Kronstadt – Den estniska ångaren 
Sarena har den 8de December rännts i sank af den 
bolsjevikiska isbrytaren Vinga hvarvid dess hela besättning 
omkommit (23 man). Man anser att ett oerhört illdåd 
begåtts af isbrytarens befäl och besättning som arrangerat 
påseglingen i syfte att råna fartyget- att det här ej rör sig 
om endast lösa rykten framgår af den omständigheten att 
estniska regeringen affordrat bolsjevikmyndigheterna 
förklaring i saken (detta kom in på gali ställe – hör till ”Den 
ryska röran”) 

Kjobenhavn den 23de December. Enligt meddelande från 
danska konsulatet i Reval ha på sista tiden flera misstänkta 
fartygskatastrofer inträffat i närheten af Kronstadt. Med

anledning häraf afråder konsulatet från att sända fartyg 
eller laster till Petersburg. 

Washington den 23dje December. –(i U.båtsfrågan)--- Vid 
motiveringen af det italienska förslaget om en mera 
omfattande konferens efter den nu pågåendes afslutning, 
förklarade en af de italienska representanterna att ett antal 
vid denna konferens icke representerade makter skulle 
kunna med jämförelsevis obetydliga kostnader förskaffa sig 
ett U.båtstonnage, tillräcklig att störa de här represen-
terade makternas trygghetskänsla. Han ansåg det tänkbart 
att någon af de mindre medelhafstaterna för ett så relativt 
lågt anslag som 50 millioner dollar kunde bygga 50,000 ton 
u.båtar, hvilket vore långt mera än hvad som tillerkänts 
Italien i det amerikanska programmet och några sådana 
utanför stående makter skulle då kunna göra sig till herrar i 
Medelhafvet. 

( Jag kan ej tänka mig möjligheten
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att kunna åstadkomma någon effektiv kontroll öfver 
byggandet af så små fartyg som undervattensbåtar. 
Vederbörande stater kunna ju tillverka på lager 
”interchangeable”x) fartygdelar som sedan vid behof kunna 
klappas ihop till U.båtar i ett nafso) – obs! Ubåtskriget är ett 
långsamt verkande gift, så att man har god tid på sig. 

Washington den 22 December. I ett anförande angående 
U.båtarna yttrade Lord Lee, att erfarenheterna från kriget 
öfvertygat engelsmännen om att u.båtarna icke vore ett 
effektivt vapen mot andra än obevärade och opansrade 
fartyg., alltså handelsfartygxx). Därför kunde engelsmännen 
icke anse att U.båten skulle kunna vara ett viktigt 
försvarsmedel för smärre nationern. Om det vore omöjligt 
att få till stånd förbud mot Ubåtar 

xx) Under kriget visade sig U.båtarna ineffktiva mot 
convoyerade handelsfartyg 

o) En stor ”standard ”ångare kan byggasoo)  

x) har ej reda på motsvarande svenska term 

oo) på sex veckor

skulle engelsmännen gifvetvis arbeta för införande af regler 
angående ubåtarnas användning och eventuellt deras 
storlek, men härvidlag hade deras erfarenheter i kriget 
återigen tydligt visat, att då nationerna stode inför dylika 
kriser, vore de benägna att bryta alla regler, då det är 
frågan om den nationella existensen (just det) 

Den franska delegationen försvarade u.båtsvapennet, som 
icke räcker till för att behärska hafvenx) men utgör ett 
förträffligt försvarsmedel, särsklit lämpligt för flottor som 
äro dåligt utrustade med slagskepp. Den franska 
delegationen var ense med de öfriga delegationerna i 
fördömandet af det barbariska bruk man under det senaste 
kriget gjörde af u.båtarna (hur skall detta kunna förhindras 
?)och uttalar sig för detta vapens användning under vilkor, 
som öfverensstämma med hederns och människo-
kärlekenso) kraft--- 

---Japans och Italiens delegerade samt Amerikas experter 
uttalade sig också mot 

x) Jo, mot handelsfartyg 

o) människokärlekens värde
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undervattensbåtarnas afskaffande. 

Vid de sakkunnigas undersökning af de olika ländernas 
guldbehållning har det framgått, att Tyskland har 260 
millioner dollars i guld och 24,300 millioner i sedlar. För de 
öfriga länderna äro siffrorna följande: Österrike 1 million i 
guld och 10,100 i sedlar (!), Bulgarien har 52 i guld och 1180 
i sedlar, Italien 161 i guld och 4,140 i sedlar, Frankrike 690 i 
guld och 1,160 i sedlar och England 761 i guld och 2,115. 
Mot detta har Förenta staterna 2,999 millioner i guld, och 
3,637 millioner i sedlar. Denna tablå, som hittills 
hemlighållits, ger en klar bild af Europas myntförhållanden 
just nu. 

Washington den 26te  December. Planerna på en ny 
konferens i flottafrustningsfrågan har redan mognat. Den 
nya konferensen skulle få till uppgift att åvägabringa nya 
bestämmelser för bruket af undervattensbåtar. Det anses 
nämligen troligt, att de i de nu pågående tankeutbytena 
deltagande fem makterna

svårligen kunna fatta beslut om begränsning af 
rustningarna på detta område utan att de mindre 
nationerna deltaga i beslutet. 

Paris den 26te Dec. (U.båtsfrågan) Sarrault förklara att 
Frankrike ovillkorligen behöfver en stark U.båtsflotta för att 
kunna skydda sina kuster---) 

Balfour förklarade att man i betraktande af läget i Europa 
redan hade tillåtit Frankrike att behålla en stark armé, men 
då faran för Frankrike ligger i öster, kunde han ej riktigt inse 
hvartill U.båtar, hvilka ej äro i stånd att skydda en 
handelsflotta skola tjäna, om icke till offensivt bruk. Balfour 
förklarade vidare, att man jämför Frankrikes militära politik, 
sådan Briand skisserat den med Amiral Le Bons flottpolitik, 
måste man ovillkorligen fastslå att dessa båda riktningar 
icke stå i samklang, och man måste fråga sig mot hvem 
dessa U.båtsrustningar äro riktade. Balfour
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förklara slutligen att det var alldeles riktigt att konferensen 
ej kan skrifva lagar för hela världen, men om konferensen 
skulle ena sig om en förklaring, i hvilken U.båtarna 
karakteriseras som ett vapen som ej är förenligt med 
civilisationen, så vore en sådan förklaring att anse som en 
förelöpare till ubåtarnas slutliga afskaffande.  

Washington den 27 December. Från Hvita huset meddelas i 
dag att de förändringar i sovjetregimens politik som nyligen 
föreslagits eller äro förestående torde åstadkomma ett 
återupptagande af handelsförbindelserna mellan Ryssland 
och Förenta Staterna. 

(Det vore visserligen ljufligt om Lenin, Trotskij, med flera 
blefve hängda, men detta nöje skulle köpas för dyrt om det 
skulle kosta ett tjugotal millioner människors lif på grund af 
svält och eventuella krig- man får väl hoppas att de, efter 
att ha lefvat en tid i ständig dödsfruktan, bli mördade)

Washington den 27 Dec. —(U.båtsfrågan)— 

--Man afvaktar med spänning mötet i Cannes och hoppas 
att Lloyd-George skall lyckas påverka Briand beträffande 
U.båtsfrågan. Givetvis kommer Frankrike att gå in på en 
stor reduktion i händelse att England lofvar att skydda 
Frankrikes kuster mot eventuella tyska angrepp (hur går det 
vid ett eventuellt engelskt angreppx)? Inte behöver 
Frankrike någon stor u.båtsflotta för att reda sig mot 
Tyskland?) Denna lösning behandlas i hemlighet. En del 
särskildt optimistiska personer anse, att Frankrike också 
skulle gå in på att helt uppgifva U.båtarna om England 
lämnade nämnda garantier. I händelse detta sker, torde de 
två ländernas hållning inverka på Förenta Staterna som icke 
torde kunna underlåta att böja sig för densamma. Amerikas 
befattning är oavgjort för Ubåtarnas slopande. 

Till och med japanerna synas nu villiga än fransmännen att 
uppgifva 

x) det Gud förbjuda 

 (fortsättning sidan 59)
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(”den ryska röran”) driften, urartad till brutalitet, kallblodig 
grymhet och meningslöst utrotningsbegär mot allt som 
misstänkes engång kunna innebära en fara. Samtidigt 
tillkomma inslag af en monstruös perversitet, som finner 
sin högsta njutningen i de pinade offrens lidanden. Det är 
en hemsk serie som här framföres med talrika autentiska 
bevis ur bolsjevikernas egen press. 

Ett exempel ur högen: En plats som döpts till ”den kinesiska 
frisersalongen” i Stavropol. Presidenten för den lokala 
terroristkommittén, Atjikin, låter föra ut några fångar, ser 
noga på hvar och en och gör sig underättad om hvem han 
är. Så väljer han en sabel, väger den i handen för att känna 
om han passar, stryker smekande med fingrarna efter 
eggen. Därpå hugger han plötsligt af örat på den ene, 
armen på den andre, så ett öra till, och så vidare. Fångarna 
be att få dö med ens, han reagerar inte med en min. Så 
rullar han en

cigarett, tänder den med ett solglas och insuper med 
välbehag några bloss. Därpå tar han sabeln på nytt och 
hugger af armen på sitt offer. Sedan låtsas han hysa 
medlidande, beklagar mannen för att han nu endast har två 
blödande armstumparx) räcker fram en cigarett och faller på 
knä framför honom, för att i nästa ögonblick med fingret 
skjuta upp den döendes ögonlock och släcka den brinnande 
cigarett mot hans öga som vore det en askkopp--. 

--- Villiga verktyg, till tortyr och bödelyrket får man särskildt 
i Kineserna hvilka, från att förut varit ett slags pariakast, på 
proletariatets lägsta nivå, genom ett dekret upphöjdes till 
”medborgare af första klass”. De ta nu skadan igen och 
vedergälla de förödmjukelser som det gamla samhället låtit 
dem erfara. Den roll giljotinen spelade under franska 
revolutionen (”Den ryska röran”) 

 

 x) tydligen fria fantasier - det är ej så lätt att genom 
rockärmen tvärt hugga af en arm  

(fortsättning sid 81 nästa häfte)
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London den 5te Dec. Krassin höll igår ett tal i Oxford för 
insamlingen till fonden för de hungrande i Ryssland. 
Katastrofen i Volgaområdet tillskref han de af Ententen 
finansierade militära invasionerna. Hjälp borde lämnas 
medelst ett internationellt lånx), hvilket Ryssland emellertid, 
enligt hvad Krassin förklarade, vore ur stånd att upplägga 
emedan Ententen icke velat erkänna dess regering.  Så 
länge som regeringarna i Europa och Amerika stå fast vid 
sin fientliga hållning mot ryska regeringen skulle ryska 
folket icke med full kraft kunna återupptaga landtarbetet 
och produktionen af råmaterial. 

Hälsingfors den 8de December. Den rådsryske medlemmen 
af Hooverorganisationens hjälpkommitté, kommunisten 
Eiduk, erkänner i Moskva Isvestija att den utländska 
lifsmedelshjälpen fördelas bland kommunister och 
rödgardister i Petrograd och Moskva. Han anser att detta är 
helt naturligt, då på grund af den allmänna 
desorganisationen fördelningen 

x) att användas till propaganda och den stora röda arméns 
upprätthållande

i hungersdistrikten är omöjliggjord. Bättre är, anser han, att 
lifsmedel upprättas i metropolerna än att de förfaras 
(hvilken hardt när otrolig fräckhet!) 

Rådsregeringen har föreslagit, att Petrograds namn med 
hänsyn till Lenins stora förtjänster skall ändras till – 
Leninburg! 

Sovjetpressen offentliggör artiklar i mängd om 
Washingtonkonferensen. I en ledare kallar Krasnaja Gazeta 
konferensen en ”banditkongress” och förklarar att Amerika 
spelar ut England och Frankrike mot hvarandra. I Moskva 
Isvestija skrifver Stektov ordagrant: ”Sovjet-Ryssland kan i 
fullständigt lugn afvakta resultatet af Washington –
konferensen. Dess beslut skola bli af noll och intet värde, ty 
de skola stöta på det ryska folkets organiserade kraft 
(aktare väl för den) 

”Dieser sehijchterne blauaugige Zar, der verschlagen und 
falsch ist wie Alexander I und dem absolutismus ansteht 
wie einem Mädchen des Brustharnisch” skrifver
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Schiemann i sitt tsargalleri ” Russische Köpfe” om Nikolaus 
IIx)  

Hälsingfors den 11te Dec. – Vid Petrograds sovjets 
sammanträde den 6 Dec. höll Kamenev ett storordigt 
anförande mot Finland med det gamla vanliga lögnaktiga 
beskyllningarna mot Hälsingsforsregimen. Sovjet fastslog, 
att de är fullt medvetet om det hvita Finlands delaktighet i 
Karelarnas uppror och att Finlands regering och borgare äro 
ansvariga för de anfall som gjorts på karelska 
arbetarkommunens område. 

Den 2dra December öppnades i Kreml i Moskva en 
”hungerkongress”. Af de 103 deltagagna voro 91 
kommunister. Vid kongressen meddelades att 
hungerområdena kring Volga utrymmande ohjälpligt 
misslyckats, främst på grund af transportmedlens eländiga 
skick. Flera millioner människor borde dock föras derifrån 
enär ingen föda finnes där. Ytterligare svårigheter bereder 
administrationens i hungerområdena desorganisation 

X) Nickys dagbok är lika korkad som Villys

och likgiltighet 

Hälsingfors den 11te Dec. – Nu har ingått meddelande att 
äfven Polen och Rumänien förklarat sig för att 
Folkförbundet i allo skall understödja Finlands not rörande 
Fjärrkarelen. 

Från Ryssland meddelas att Tjekan arbetar feberaktigt och 
anhåller icke endast borgare och mensjeviker, utan till och 
med kommunister hvilka icke i allo godkänna det rådande 
tyranniet. Öfverallt råder villervalla. Rycktesvis berättas att 
Trotskij öfvergått till de moderata och därigenom råkat i 
delo med Tjekan och när som hälst kan bli anhållen. Inom 
kommunistkretsar i Petrograd berättas att Trotskij verkligen 
redan i somras varit anhållen en tid och förvarats 
någonstans i närheten af Moskva. 

 Sanomats utsända korrespondent meddelar från 
Fjärrkarelen att bolsjevikerna plundrat och ödelagt byn 
Runsijärvi. En vidsträckt offensiv har börjat
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på norra fronten. Bolsjevikerna ha lidit förluster. Karelarna 
ha öfverallt framgångarx). Små pojkar och gamla gubbar 
hjälpa till vid krigsoperationerna. Bolsjevikerna endast 
använda kineser och tatarero) . Karelarna saknar kläder och i 
synnerhet skodon. Sårade och sjuka lida brist på vård 

Hälsingfors den 13de December. Senaste stridsrapporten 
öfver östgränsen omtalar att Karelerna på norra fronten 
inledt en stor anfallsrörelse. Karelarna ha haft en del 
framgångar. Bolsjevikerna ha skyndsamt retirerat från 
Ontajärvi och Korpilahti byar---På bolsjeviksidan kämpa 
röda kadetter, kineser och tatarer. 

Upprorsrörelsen i Ukraina har spridit sig till områdena öster 
om Dniepr. Rebellerna rycka mot Tjernikgov och Charcov. 
Enlight en obestyrkt uppgift skall järnvägsförbindelsen 
Charcov-Kiev ha afbrutits. Odessa, Nikolayev och andra 
orter vid svarta-hafs 

o) kommer ”tattare” af ”tatar” – ej omöjligt – Vi ha haft 
mycket att göra med Ryssland & Finland 

x) Hälsingforstelegram, som alltid äro sangviniske

stranden äro isolerade och stå endast genom radiotelegraf i 
förbindelse med Moskva. 

Hälsingfors den 15de December – Från Ostgränsen 
meddelas: De diplomatiska relationerna mellan Moskva och 
Hälsingfors äro nu ytterligt spända. Helsingin Sanomat 
tolkar de hotfulla antydningarna i rödryska pressen så att 
meningen vore att låta ett bolsjevikanfall på Finland 
kombineras med ett kommunistiskt uppror inom riket. 
Tidningen finner det godt och väl att planen yppats så att 
regeringen helt kan vara på sin vakt. Bolsjevikerna vägra 
absolut att vidtaga några åtgärder för evakuering af de 400 
finländare som i Petrograd invänta möjlighet till hemresa. 
Regeringen förbereder en not, i hvilket Sovjet skall erinras 
om ingångna öfverenskommelser. 

Washington 16de December. Senator France har till Förenta 
Staternas senat inlämnat en resolution, hvari  framställes 
yrkande om erkännande af den ryska Sovjet
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regeringen (???) 

Hälsingfors den 18de Dec. Lenin har börjat en kampanj mot 
Tjekan. Han framhåller att dess betydelse reducerats 
genom de senaste reformåtgärderna, i det den kontrarevol-
utionära faran minskat genom reformåtgärderna. Tjekans 
andra viktiga uppgift, kampen mot spekulationen är 
betydelselös sedan handeln frigifvits. Då äfven 
rättsväsendet skall bringas i konformitet med Västeuropasx)  
följer häraf, att tjeckan nödvändigt måste omorganiseras. 

(Tjekan liknar på ett hår den tsaristista Ochranan; är endast 
ännu brutalare och gemenare) sidan 95 

Hälsingfors den 19de Dec. Tjitarepubliken har officiellt 
förklarat Vladivostokrepubliken krig och anhållit om Japans 
neutralitet. Från Moskva ha trupper och krigsförnöd-
enheter sändts till Tjita. Krigsförklaringen anses ha 
utfärdats på grund af stark påtryckning från Moskva 

x) genom att hänga Lenin och Trotskij?

Moskva den 18de Dec. Den utländska hjälpaktionen har intill 
den 7de December inbringat inalles 2,650,000  pudx) säd och 
40,000 tunnor sill från Norge. De 35 millionerna svältande 
få således till nästa års skörd festa på cirka 1 kilo bröd och 
en half sill – lagom ranson för en dag. Emellertid 
telegraferas samtidigt från Hälsingfors att flerstädes i 
europeiska Ryssland fallit så litet snö att man förutser att 
torkan äfven nästa sommar skall härja södra, sydvästra och 
sydöstra delarna af landet. 

London den 22 Dec. (Från mötet mellan Lloyd-George och 
Briand, som kommit ihop sig om de tyska och ryska 
frågorna)— 

--- Läget i den ryska frågan har ytterligare komplicerats 
genom att rådsregeringen å sin sida ställer vilkor för ett 
närmare samarbete med västmakterna. Den fordra sålunda 
att de då främst de diplomatiska förbindelserna åter- 
upptagas, ingen sovjetfiendtlig propaganda får bedrifvas 
(men Sovjet går 

x) 1 pud = omkr 16 kilo = hela rasket således 42,000 t 

1 tunna sill högst 400 sillar . 40 000 t
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på i ullstrumporna med att, mot gifna löften, propagera 
öfver allt – se sidx). Mot detta kraf står västmakternas 
fordran att Ryssland först och främst skall erkänna de 
statliga och enskilda fordringarna och garantera 
privategendomen. Å ömse sidor är man ovillig att ingå på 
motpartens vilkor, och en svårighet ligger dessutom i 
krafvet på garantier för uppfyllandet af ingångna 
förpliktelser (som Sovjet principiellt icke anse sig böra hålla) 

(Sidan 93) Tjekan omfattar icke blott ryska kommunister 
utan äfven rena brottslingar, såväl ryska som inter-
nationella typer. Den är på samma gång åklagare, domare, 
jury och bödel och den har absolut makt öfver lif och död. 
Den vet allt och känner allt, ty den har i alla Rysslands 
städer upprättat spionericentraler med ”afslöjare” och 

Ej med kap. stater ingångna fördrag hållas 

xx) paganda i England. Som bekant behöves 

 o) gaf Sovjet 30000 pund i månaden för proxx) 

x) kan ej få tag i ’et – men i London 5000 pund insamlades 
för de nödlidande ryssarna, uto)

provokatörer. På detta sätt har Tjekan fullständigt lamslagit 
sovjetregeringen och den utöfvar, under ledning af de 
ytterligt gående kommunisterna och deras samvetslösa 
medbrottslingar det fördärfligaste tryck icke blott på hela 
ryska folket utan äfven på det kommunistiska partiet själft--
- 

--- En institution med sådan maktbefogenhet är naturligtvis 
ytterst fördärfbringande för ett land äfven om den skulle 
styras af omdömesgilla män, hvilka endast hade statens 
sanna väl för ögonen. Men hur oändligt mycket mera farligt 
måste icke Tjekan vara för Ryssland, där dess makt 
innehafves af personer, som icke ha andra syften än att 
snabbt förtjäna förmögenheter eller hämnas lidna, verkliga 
eller inbillade oförätter. Korruptionen, denna det gamla 
Rysslands förbannelse har i denna moderna inkvisition fått 
en storartad renässans.--- 

--- Tjekan är i det närmaste identisk med den under 
tsarregimen så illa be-
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ryktade ”Ochranan”. Många af dess provokatörer tjäna nu 
bolsjevikerna och använda samma medel mot Sovjets 
fiender som de förut använde mot tsaregimens (sicka 
banditer!) 

---(Redogörelse för Tjekan organisation) 

--- Tjekan i utlandet öfverenstämmer till sin organisation 
fullständigt med tsarväldets hemliga polis--- Centralernas 
största uppgift är dock att fördela den guldflod som i 
propagandasyfte rinner från det utarmade Ryssland--- 

--- Sådan är i stora drag den bolsjevikiska Tjekans 
organisation. Den lefver af den terror den utöfvar och med 
sina 400000 agenter är den en makt, som bolsjevikerna 
själfva på senaste tiden ha måste börja räkna med. Hela 
Ryssland darrar inför den, och hela världen hör talas om 
den. Institutionen är ett stycke medeltid förflyttad till 
modern tidx). Den har intet med rättvisan att göra, den 
vädjar endast till människornas lägsta instinkter och ofta, 
för att icke säga oftast, äro dess domar intet annat än brott 
höljda i ett hycklande skimmer 

x) inkvisitionen? 

af rättvisa. 

Urkuhart (Storpamp) 

(Författaren talar om medeltiden- jag håller just på att läsa 
en hemsk bok, ”Förryckta Cäsarer” och det förefaller mig 
som om förhållandena i Rom under dessa antika 
kriminaldårar voro ungefär likadana som nu i Ryssland 
under dess moderna dito) 

(Det är upprörande att tänka att Sovjetregeringen möjligen 
kommer att erkännas af Europa, men det är väl så att 
känslorna ej ha plats inom politiken - om Sovjet störtas 
inträder kanske kaos) 

Hälsingfors den 22dra Dec. Sovjetpressen ådagalägger allt 
större nervositet. I en artikel, ’krig eller fred?’ uttalar 
Pravda i Moskva fruktan för en finländsk offensiv mot 
rådsväldet i år, då proviantförhållandena i Ryssland blifvit 
omöjliga. Finland skulle icke ett ögonblick våga tänka på 
krig, men det uppeggas och stödes af sina mäktiga gynnare. 
Petrograds läge är bekymmersamt. Ingen tid får försittas 
(Finland måste angripas
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mens det ännu finns lite mat kvar för Sovjet trupperna) och 
motåtgärder måste vidtagas (se parentesen). Det snart 
sammanträdande sovjetparlamentet, allryska rådskon-
gressen, skall ännu en gång betyga Rådsrysslands 
fredskärlek (”Vi gå tillmötes åtskilliga krig” – se föregående 
memo-) men samtidigt fatta beslut som sätta en gräns för 
Finlands krigsplaner, liksom för Japans fiendtliga åtgärder i 
Fjärran Östern. 

(Är icke detta ett återupprepande af fabeln om vargen och 
lammet?) 

Under rubrik: ”Petrograd i ruiner” offentliggör Petrograds 
Pravda en oroande artikel angående tillståndet hos 
Petrograds hus hvilka hålla på att falla i ruiner. Af 700 
inspekterade hus äro 214 i ett sådant tillstånd att de utgör 
en fara för den allmänna säkerheten. 

I ”Den Ryska apokalypsen”, en bok af fransmannen Serge 
de Chessin läses bland annat om det bolsjevikiska rent 
vanvettiga byråkratismen: 

---”För en så enkel sak som en flod-

transport af varor finns, enligt en citerad artikel i Isvestija 
enbart i Petrograd ej mindre än 22 institutioner, hvilka alla 
skola ge sitt samtycke innan något få skickas iväg. Följden 
blir naturligtvis att ingenting kan uträttas. Denna oformliga 
apparat, som blifvit en rikt flödande källa till mutsystem 
och korruption, har delvis tillkommit för att skaffa de 
enrollerade kommunisterna anställning och underhåll på 
det allmännas bekostnad--- 

--- Man får enbart föreställningen om ett oerhördt 
kompliceradt och öfverlastadt byråkratiskt maskineri, med 
allas inbördes misstro mot alla som ledande princip för 
organisationen alltifrån de högsta spetsarna och 
nedigenom--- 

--- Skildringarna af terrorn i all dess barbariska grymhet och 
omänsklighet uppta naturligtvis ett bredt utrymme i boken. 
Det är – liksom under den franska revolutionen 
själfbevarelse 

(fortsättning sid 85) 
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- På en rakstuga i Lund yttrade en gång professor Borelius: 
”Ja vi har två svarta får här vid akademien, Wiksell och 
Bengt Lidforss. Då Wiksell, som händelsevis var närvarande 
bad professorn återta sitt yttrande svarade denne, mja, vid 
närmare eftersinnande finner jag ju att mitt påstående är 
oriktigt, ty professorn är ju inte svart, utan röd, och Lidforss 
är inget får (bra) 

- Jag trodde du skulle förlofva dig med fröken Svensson 

- Nej, familjen var emot partiet 

- Nå, men fröken Svensson då? 

- Ja, hon hör ju till familjen (hopplöst) 

- Fru Håkansson, till en luffare: ” Hur våga ni vara så 
oförskämd och stanna här längre. Om min man, som är 
polis, vore hemma, skulle han strax ta er!” 

- Luffaren, ”tror nog det. När han tordes ta er är han nog 
inte rädd för att ta Fan själf, om det kniper (bra) 

- Bankiren:” bästa baron, era finansiella förpliktelser ha nått 
en betänklig höjd. Hvart skall detta leda?”

- Baronen dystert: ”Till altaret fruktar jag. 

- Om man kunde begripa sig på karlarna. Min man till 
exempel, har han inte ett godt hem, och ändå sitter han på 
den fördömda syltan hvareviga kväll. Och han vet ju så 
innerligt väl att han få klå hvar kväll han kommer hem. 

- Friaren,  förtviflad:- men hvarför vill du inte gifta dig, Elsa? 

Elsa:- Jo det ska jag säga dig. Jag tänker inte gifta mig därför 
att jag redan har en papegoja som svär, en hund som 
morrar och en katt som är ute om nätterna. 

- ”Ett gott råd i rättan tid är bättre än brännvin” sa bonn´då 
han blef tillrådd att brandförsäkra sin stuga da´n efter sen 
hon brunnit ner. 

- En liten trind, blond vinhandlare i Stockholm, känd för att 
”förskära” sina varor (med vatten) döptes af sina vänner till 
”spädgrisen” 

- Du säger att känseln är det finaste af våra sinnen. Hur vill 
du bevisa det? 

- Jo, om du till exempel råkat att sättadig på ett häftstift, så 
kan du hvarken se det eller höra eller lukta eller smaka det, 
men du känner genast att det finns där. 


